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l. OmIITI,I IIOAAIIII (MI,ICVIJA, BI43r4JA, IIpIJbBBH)

Mucr,rja JfI "AyroupeBo3" KrErun4a je clrrypaH, yao6aH H TaqaH [peBo3 ilyrHHKa Ha oApeAr4rxra y
3eMJbr,r r4 r.rHocrpaHcrny. Kao vr Ao ca1a, u y lylyhuocrz, r4Mleparr{B Harrrer nocrosaiba 6uhe
MaKcr,rMaJrHo 3aAoBoJbcrBo Harrrlrx qerbeur{x xraj enara.

JII "AyroupeBo3" KuruuAa ocHoBaH je 1948. roAr4He rr rocnoBao je y cac'rany AfI "lline4urluja"
cBe Ao 1990. roauHe a oA TaAa Ao 1994. roluHe rlocJloBao je xao [lI "AyrotpeBo3".

Oa 05. traja 1994. roAr{He, ocHr.rBarrruM aKToM Cxynurrzue oilrrrrrrHe Kurau4a, nocryje rcao JasHo

npe4ysehe.

OcuosHa AenarHocr JII "AyroupeBo3" KuxrEuAa je jannu npeBo3 rryrHl{Ka y ApyMcr(ou cao6pahajy
y 3eMJBr,r. Peruerreu perr,rcrpa rypr,r3Ma o125.05.2022. rolu:ae Jfl "Ayrorpeeo3" Kuruu4a je
AoAeJbeHa nlrrleHrla 3a opraHra3oBarbe rypr{craqrr{x rryroBama (rareropraja .ruqeuue E). Iluuesqa
onaoryhaua opraHu3oBarre rypr.rcrurrKrrx nyroBarLa y 3eMJr,H H r4r{ocrpaHcrBy ( nperos r4 3aKy[
naHcr.roHa y concrBeHoj peNujr,r) xao u rpeBo3 3a Apyre rypuc'u4rrKe areuquje, AaJbr4 pa:noj
npo4aje aBr.ro Kapara kr peuwr3arlerjy nocpeAoBarba y r.r3Aanarry co6a u anaprMaHa y upr4BarHoM

cuerurajy. flpe4ysehe HaMepaBa Aa roqerKotr 2024. foAzue o6e:6eAu rareroprajy raqeuqe A,
ruro 6u ouoryhuro rpyxarbe ycJryre naruuHujcxor nrefyuapo.uHor npeBo3a ryrHHKa.

O4 anpura 2021. roII,rHe paAr,roHr,rqa JfI "AyrorpeBo3" Kaxr.rsAa (fyur<qraouuilre y 3aKyrrJbeHoM

npocropy Qupue fBC aoo Kzruu4a.

Busuja JfI "Ayroupero3" KprrprnAa je aa [ocraHe cr{HoHr.rM 3a KBaJrr4TerHe, rotsoJbHe r4 cr{rypHe
ycnyre rpeBo3a rryrHxKa y Cp6uju avy ruvpeM perr{oHy.

florasehu oA rrporleHe ocrBapeHux pe3ynrara rrocJroBarba flpe4y:eha y 202.\. roAlrHH,
pac[onoxllBl,Ix KalaIIHTeTa r..I IlporleHe o (peTarsy rleHa Ha Tpxr.rrxTy, Te)Kr{urTe aK'rr4BHocTr4 y
2024. roAlrnrr 6uhe ycrvrepeHo Ha:

1. 3agpxaname (ouynarre) Qusnuror o6uua rpeBo3a y cao6pahajy (nparpaAcKoM r{

rvrefyrpa,ucrou), ra na uoseharLe creneHa LrcKopr4rrrheu,a npeno3Hax (anauu'l"cra;
2. 3a4pxanarce (ouynane) o6unaa yroBopeHr{x rpeBo3a 3a noKanHy uugycrpujy;
3. floseharbe Qusnurcor o6nua rrpeBosa 3a Kareropuje cno6o4He Bo)r(Fbe a rvref;yuapo4ura

cao6pahaj ycJreA cxJrarama HoBr4x nocnoBa;
4. floeeharre yrynHor npuxoAa y3 parlproHanuzauujy rporxr(oBa r.r

5. flo6orrruasalbe HHBoa KBaJrurera ycnyra a 6es6eAuocra cao6pahaja.

I{urrenu JII "AyronpeBo3" Kzrun4a Mory ce cBecrr4 Ha KoHcraHTHo 14 e$uxaci-ro rroc.;roearue xoje
rpe6a Aa pe3yJITZpa craHAapAHuM rrocJroBarbena ca Ao6arKoM. Oee rlr4JbeBe flnaHr.rpaMo Aa
ocrBaplrMo na cleAehra Haqr.rH:

o Paquouanusaqraja 6poja 3anocJreH[rx u noAr43arte rrr4xoBor crarrtrapr:la,
o flogehabe ucnpaBHocrr,r uenor Bo3Hor napxa
o flpomuperLe nirJrere ycnyra y rrpeBo3y r4

o Ja.rarLe Bo3Hor rrapKa npu6ann arreu nonujux rroJroBHr,rx ayro6yca.
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2. OCHOBE 3A II3PAAY IIPOTPAMA TIOCJIOBAIbA 3A 2024. TOAI,IHY

Ilocroearue flpe.{yreh a ypehyjy creAeha 3aKoHcKa r.r ror3aKoHcKa aKra:

3aron o jarnuu upe,qysehuua;
3aron o rpeBo3y y ApyMcKoir,r cao6pahajy;
3aron o 6es6eAHoun cao6pahaja HarryreBnMa;
3arou o patrynoBoAcrBy upenwswju;
3aros o pa4y;
3arou o ryptl3My;
Cmryr npe4yseha rE

flpanununK o paAy.

JII "AytonpeBo3" KraruuAa uocnyje no rpxr.rrxHr{M npr,rHur.inLtuaH rrorrryHo caMocranHo.

Ilporparvr rocJloBarra JII "Ayronpeno3" KurunAa za 2024. roAr{Hy paleH je ua ocHOBy aHaJrH3e

rIocJIoBaIba 3a flepproA janyap - orro6ap 2023. ro.qr{He, Kao r4 rporleHe pe3ynrara rrocroBarsa 3a

2023. roAI{Hy. Ilournu cMo oA [perlocraBKe Aa he oururu ycnoBz npunpef un a$a y 3eM,'br4, y onoj
ToAI,IHLI, y nennxoj Mepr4 oApeAr,rrr,r rocnoBarre upe4y:eha u y 2024. roAHHrz.

Ilporpa*r caApxLI TIJIaH II npolleHy ocHoBHr.rx Su:auxux rz $unancrajcKr4x roKa3areJ'ba [ocJroBarLa
sa nepuo4 janyap - .qeqerrt6ap 2023. roAI,rHe, Te rrnaHr4paHe Bpe.qHocrr4 vcrux 2a2024. ro)JLtHy.

3a nspa4y rIJIaHa cy r<opumheHr.r [o,qarlu u: cao6pahajne r4 KrL].rroBoAcrBeHe eun4enqraje, Kao ]r

crarr,rcrr,rqxe AoKpenraquje roja ce BoAr,r y npe4y:ehy

flocnosame upe4yseha o4nujaro ce y BpJro rerrrKuM ycnoBr.rMa npznpefuean a, jep y rolryHocra
uocryj e rro rpxrzrrruprM [pr,rHrIr{EHMa.

Pecypce jannor npegyseha npe4crannajy: 3rpaAa Ayro6ycxe craHrrrle, nouohsa 3rpaAa 3a
aAMlIHt4crparlIBHe rIocJIoBe, 31 ayto6yca, 105 3alocJreHr4x, par{yuapcKa onpeMa, rpr,r ll,ocraBHa
Bo3I{JIa u jepau [yrHrtIKI,I ayrouo6nr. Pecypcra cy 3aAoBoJbanajyhu 3a noc.]roBe ro.f e flpe4y:ehe
o6an.ra, jep ca rbrrMa ycrreBa Aa r4crrorxryje cne yroBopeHe o6asese.

Ouexyjeuo .qa he ycnoBl{ upanpelunaba y 2024. roAr4Hr4 6uru cllu'rHr4 oHt4M y 2023. roAr.rHH.
lluauapauo Aa rlocnonuy 2024. roAr{Hy r.rcxopacrr4Mo 3a orryBarbe rrocJroBafba (;a4prrcaname

$usnuror o6IaIraa [ocJloBarba ]I3 flperxoA]re roArrHe, W noseharLe c'rereHa ucropamhena
rlpeBo3Hllx Ka[aIII,ITera), rao u za cta1unu:aqujy ilocJroBa]ba y ycnoBuMa eHepreror(e Kpr43e r,r

nn(fnaqnje, KaKo 6u ctnopuJlll ycnoBe Aa y HapeAHaM roAprHaMa Mo)r(eMo Aa flnaHr4paMo
:nauajnuje nnnecrraquje y o6nony Bo3Hor napKa npe4y:eha. CupoeoferreM 3arrpraurrx rlr,rJr,eBa,

Kao u AouahuncruM nocnoBarbeM, [naHr.rpaMo Aa [peAy3ehe :anpilu 2024. roAnHy ca rio3r.rrr.rBHr{M
pe3ynraroM tIocJIoBarLa. llpe4ysehe he uacroja'ru Aa Ao rcpaja 2023. foguue pe;,r;ra:yje eeh
rnaHl..IpaHy na6anry 4 (uerupu) nonujux roJroBHlrx rpaAcKrrx (upnrpa4cxux) ay'ro6-vca yxonr.rKo
upouafe Ha rpxutury aAeKBarHa Bo3r.rJra, a y cnyvajy Ia vcry He pemn:yje 4o rcpaja oBe ro2ir4He,
ncry he penal,rsoBarla HaKoH crrpoBeAeHor nocrynxa janue na6asKe roKoM rrpBol KBaprana 2024.
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foAr,rue. OsoN,r na6anrou 6u ce Aerr.rMr,rrrHo ojauao la iloAMnaAl4o Bo3HI4 napK npelysefta H rloAlllao

Hr{Bo KBaJII,ITera IIpyxeHI,Ix ycJlyra H 6es6eAHocru cao6pahaja.

3. OPTAHI43AIIIIOHA CTPyKTyPA - IITEMA

.{rapexrop opranusyje }r BoArr rrocJroBarLe upe4y:eha carJlacHo yrnpfenoj noc:ronnoj IIoJII'ITLIIIH,

IJIaHOBLIMa u nporpaMl{Ma [ocJIoBaILa npeAyseha.

,(npexrop:
,{paran Ksexenuh, Peruerreu o HMeHoBarby BpIxHoIIa Ayxmocrlr Al4peKropa Cf KuruuAa 6p. III-
04-06-23 12020. o.q 28.08.2020. roAI,IHe

TexHuqru ArpeKrop: Vlr,al Mlajanguh,

,{upexrop (frauaHcnjcKo - KoMepqujalHor ceKropa: Mupory6 Tovrah,

,{npertop ceKTopa oilIIrrLIx I{ rIpaBHI,Ix [ocJIoBa: Enrsaua Eajzn.

Ha4sopnra o46op:
1. Pa,quclan I4neruh, rpe4ceAHr{x (Peruerre CO KurranAa 6p. III-04-06-1212021 oa28.04.2021.

ro4rane );
2. Eurraua Eajun, unau (Peruerre Cf KuxunAa 6p. III-04-06-3412020 ot28.10.2020. ro4uue);
3. 3opaua KuurvraproH, ruraH (Peurerre CO KaxunAa 6p. III-04-06-1212021 op.28.04.2021.
ro4rEue)
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4.@I,I3I,IqKIIOBIIMAKTIIBH0CTI3A2024.t.oAI4Hy

flnallupauu lprauaurn o6uu ilocJloBalba nocMarpaHo 6pojeNa npefenrax Kl4noMerapa' flpelta

BpcraMa rlpeBo3a, aatje y nape4uoj ra6elu:

HaseAeHu nJra,r,rpa,r,r o6vu rpeBo3a oa 1.855.800 km ocrBapl'In, 6llcuo yuorpe6or,, rtocrojehux

31 ayro6yca y BJIaoHI'IITITBy npegyseha'

o6urra rrpeBo3a y rrJraHy sa 2024.Io4nny je nonehan za 4o/o y oAHocy Ha rpoqerbeFl Hl7ll0 za )023 '

fo.UgHy. [o noneha6a o6uua flpeBo3a y-2024' foAuuz 'qohu 
he npeBacxoAHo ycler ilnaHl{paHor

pacTa o6ulra [peBo3a KoA Kareropuja cno6o.use Boxcse u MelyuapoAHu Cao(ipahaj' ycneA

cKJrarrarba HOBlrx [ocJroBa (peannsauujoru HeKorrr.rK_o [peBo3a rIyrHpIKa ) M')r)'llapoAHoM

ranluuujcxorvr cao6pahajy u pa-rruur.lo* eeher 6poja clo6o4uax Bo)KBII y oArlocy Ha

rperxoAuy ro4IanY).

Ouptc
JeAunuqa

Mepe

Oc'rnapeno Y

2022. ror,I4HI{

llpoueua:a
2023.

foAIrHy

flrau ga

2024.
foAHHy

tr4uAexcPeAHI{

6poj

4 5 6 7 (6ts)
1 2 J

788.552 7s4.000 790.000 105
1 Melyrpaacru cao6pahaj

KM

123.000 73s.000 102
2 llpurpalcru qgEahaj '/71.335

108.000 113.000 105
J Jloran un,qYctPuja 125.945

t7.415 20.000 1s.000 75
4 Jloxar rpaA

116.422 130.000 145.000 112
5 Cno6onne Boxrre

13.020
13.500 15.100 112

6
Me!yrapogHr
cao6pahaj

3.855
5.000 5.000 r00

7
Vcny.a cepBllca rPehux

JIHIIA

8.551
8.200 8.200 100

8
fpagurer - cePBI'IcHa

pa'[uoHlrIIa
29.618 29.000 29.500 1102

9 Hyuta Boxba
1.836.713 1.790.700 1.855.800 r04

Yxynuo

Taleta l. Ousuqxu o6urra nocrosarba
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5. PU3rrqu y [ocJIOBAIby

pusfiroN,r ce cMaTpa uoryhHocr Aa HacTaHe aoraf aj rojra uoxe HeloBoJbHo yTnr\a'tv Ha ooTBapeme

ullJbeBa llpeayseha. flocnosHu rrpoqecll ce cacroje oA MHOInTBa aKrI'IBHoCru, xoje cy I43nOXeHe

oapefenurr,r BpcTaMa p,r3}rKa, rao .4orafajurvra r<oju unaajy eJIeMeHr HeI43BecHocTI4'

Plrsrlllu y flocJroBarby:

- I{enonna necra6raluocT ocHoBHor eHepreTcKol lopl4Ba (lu:en roprano)-eueprel'cKa I(pH3a

- OArpre KaApoBa (o4nun npo(pecuouaJlHl'Ix nosaua)

- Helojanna KoHKypeHrqraja (,qnsJbI,I TaKCLICTI4 14 Apyfl4 uperosut',Iuu. ")

- Xanapuje, cao6pahajHr,r yAecI,I I,I ApyfLI BI4.UOBII He3roAa xoje AosoAe Ao I{cKJbyr{lIBaIsa Bo3IaJIa I43

cao6pahaja

- Kaulre6e y usnoleIby cepBllcHl4x paAoBa ycneA eBeHryanHor KarIBeIla I4cnopyKe pe3epBHHx

.ueJroBa Ia nrarepuja.na, KoM[JIeKcHocrI4 KBapa I4TA"

- Ilojana r uruperbe 3apa3He 6olecru COVID-19

- Pugr.Ir HarIJIare rlorpaxllBalsa

- 3acroj y [ocTyIIKy janne na6asxe 4o6apa I'I ycnyra ycneA IIoAHeror 3axreBa 3a 3aIlITHry npaBa

uony!aua
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Harun prr3rrKa Yrpor rr [ocJreAI{IIe pIr3IrKa
Mepe 3a yrlpaBJbarbe

pH3rrIIIIMa
Creneu
prr3rrKa

I]enonna necra6r,rnuocr
ocHoBHor eHepreTcKor

ropr.rBa (4rasen ropuno)-
eHepreTcKa KpLI3a

Yspoqu pLI3pIKa:

-flpotrrena IIeHe Ala3en topaBa
Ha TpxpIIxTy eHepreHara
-Konrunyupauo sHa.raj uo
noseharbe IIeHe eHepreHara -

eHeprercKa KpLI3a (Halle
npoMeHe IIeHa eHeprel{aTa Kpo3

[YKr4 BpeM eHCKI,I repuo4)
flocneArule pI43HKa:

-flpoueua IIeHe rlpeBo3a

o6e:6efeme AoAarHLIx

Snuaucuj cKplx cpeAcraBa,

uojataua KoHrpoJra

rroTpolxrLe fopl4Ba,

6raronpeueuo npaherre
KpeTarba ueHa

eHepreHara Ha rplKHIxTy

Kpzruvan

OAnus Ka,qpoBa (o,qnun

npo(pecIEonaIIHt4x

nosaua)

Yspouu pI,I3I,IKa:

-Moryhlrocr ocrBapuBarra eehe

sapaAe y I4HocrpaHcrBy
flocreAuIle pIa3I,IKa :

-3afiorurlasalbe Malbe I{cKycHllx
BO3aqa

noJaqaHa capal.rLa ca

HaqraonalHol,t clyrx6ona 
;

3A 3AIIOIIIJbABAIbE I{ I

areuqujanaa sa

3arrorrrJbaBarbe palu : Bncor
lpoHanacxa norpe6uxx
KaApoBa, KoHTI,IHyI,IpaHO

nosehasalbe ocHoBHe

3ApALe

Henojanna
KoHKypeuKqnja (4unru

TaKCIICTrI LI Apyru
upenosnuqn...)

Yspoqu pI,I3I,IKa:

-PaAou Ha IIpHo ocruapyjy nehe

ilpprxoAe
flocneAnue pH3IaKa:

-CMarberbe [ocJIoBHI,Ix tlpl4xoAa

KOHTpOna HaAJIex(Hax

zucruryullja, yeoleme
nosrarrrheue rreHe 3a 

Bucox
ogpelene rareropuje ; -- ----

rryTHI4Ka pa,U4 cMarLerbe

yrw1aja neroja-uHe
rouxypeuquje

Xanaprje, cao6pahajnu
yAecI,I rI .qpyru BUAoBI,I

He3roAa rcoje AosoAe Ao
lloKJblrqllBarba Bo3I,IIIa

ns cao6pahaja

Y:poqu pI,I3HKa:

-Heuapnocr yrIecHI{Ka y
cao6pahaj y, 4orpaj a,tocr Bo3Hor

rapKa
flocleAnqe pr43filra:

-Cuarreme rocJIoBHHx npnxoAa

KouruHyzpalro
nosehasalbe ynararba y

6es6e.4rlocr y cao6pahajy
H v Bo3He ienugu--J -- t[e, 

Vuepen
nosehalbe o6yxnar:a KacKo ' I

ocprf ypaHr{x Bo3I,Ina pull4
npeHollrerba pvl3uKa Ha

ocvrypaeajyhy nyhy
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Kaumerbe y usnolerry
copBucH}lx paAoBa

Yspouu pI,I3I{Ka:

-Karxrbelsa I4cnopyKe pe3epBHI'Ix

AeJroBa u rraarepuj a,ra,

KOMTTJTeKCHOCTI4 KBapa

Ilocnelraqe pI{3LIKa:

-Cuarrese rocJIoBHHx npllxo.qa
ycne1 neuoryhnocru
ropuuhema Bo3l{na y
cao6pahajy

KoHruuyupaHo 
I

nosehasarLe yaarall'a y 
i

cepBr..rcHy paAI{oHI4uy I,I y 
I

no:uejeguHuue, 
I

cxJrarrarba relrlIbe capaArl,e I BIEcor

ca Ao6asJEaqI,IMa lerora , I

ycnyra r4 cepBIrcepnMaLt '

nosehasalbe HlIBoa

rbHxoBe oAroBopHocTI,I

Ilojana u rurperbe
3apa:|He 6o.irectra

COVID-19

Yapoqn prz3lrra:
-Illnperre 3apasue 6orecra
COVID-19
flocneApI IIe pI,I3I4Ka :

-Crraarrerre rrocnoBHIrx rrpzxoAa
ycJIeA uerraoryhu o cru rrr,rt
cMarreHe rroryhuoc:ua o6asJF,arLa

Aenaruocru (upenosa nyruuxa)

Braronperueuonpaherre,
ENI,IAEM}IOJIOIIIKE

curyarluje H rlpenopyKa
(ucrpynqnj a) uagrextHux
uncruryunja (rorzutue
caMoyrrpaBe, 3aBoAa 3a

januo 3ApaBJbe v Ap) 14

ycnyre rpeBo3a rIpylKaTI..I

rro [p[oplaTerl4Ma YIvrePen

Pusux HarrJrare

rroTpaxr4Barsa

Yspoqu pr.r3l{Ka:

- HeMap I,IJII,I HeJIUKBI4AHOCTI4

Kyrrarla

flocre.quqe pI{3I4Ka:

-Cuarreme [ocJIoBHI4x npnxora
(xeru $roa) ycne4 Kalxlbell,a y
HaIIJIaTpI rIOTpaXI4BarLa u JlIj

neuoryhuocru HarlJrare Ir c'rllx

CKJIaIIarba TeIxH,e CapaArLe

ca Kyrrql{Ma u nosehasarbe
HI4BOA IL'IXOBC

oAf oBopHo 9TI,I, capa&t+,a

ca j anuurra I43BpIIII,ITeJrI4 Ma

lr aABoKarcKI4M

xaHrlenapuj auapa1vr
e(puracuuje Harrlare 

i

rlorpaxl{Barla, nonetraru
yAeo aBaHcHLIx ylnara oA

Kynarla Yuepen

3acroj y rocryrlKy
janue na6ame 4o6apa u
ycJryra ycJre,q [oAHeror

3txreBa 3a 3arllTrrry
rrpaBa nouyfaua

Vspoqu pr.r3rKa:
-liKan6a oA crpaHe uoHylaua

flocneAraue pr.r3r4Ka :

-rpoAyxeTaK poKa 3a

3aKJbfrerbe rrocryflKa j anHe

na6asre

rpoueHa Hapyquoqa 3a

npeAy3HMalle aI(THBHOCTI{

y AaJbeM cnponolerry
janne na6anre Yuepen
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JA\TNO PREDUZECE "AUTOPREVOZ" KIKINDA
Dure Jak5id a 2-6 23300 l(kinda

6. TIJIAH 3ATIOUJbABAIbA

Ha uo.rerry 2023. ro.{vHe 6poj :anocrreHlrx 6uo je 173, a rpoueHa je aa he Ha rcpajy 2023 . roAI{He

6poj sanocJreHr,rx 6nrpr 108. fhauupanao Aa Ha Kpajy 2024. roAHHe pIN{aMo 103 'tanoclesrlx

paAHr.rKa.

JII ,,Ayrorpeno3" KuruuAa BoA[r nonuTrzKy 3aflo[rJbaBarr,a Ha ocHoBLIua 3arorta xoje 4ouocr,t
BnaAa Peuy6ruare Cp6uje, a rojn ce oAHoce Ha 3arorrrJboB&rr,& y januov cel(ropy.

flnaHrapaue aKrr{BHocrri y 2024. roAHHr{ o6yxnarajy pal\ Ha AarbeM cnposofer'r,y craHAapAa

O.(rOBOpHOr KOpIOpaTI,IBHOT y[paBJBaILa Ha CBpIM HLiBoI4Ma nocnoBalla, KaO I4 Hkl']a fiI4caHljx
lporleAypa r,r3 ,4eJroKpyta pa4la opraHr.r3arlr4oHux je4ranraqa. 'Iexuune aKTuBHocra je Ha a*aJtu3vr

HeorrxoAHocru uocrojarra nojelnHr,rx paAHr4x Mecra Lr y crna.qy ca rI4M AoHolIrerbe o,'{nyKa y IIHJby

AoAarHe peopraHr,r3auuje npegyseha, a caMrdM Tr4M 14 cMarberba rpoIUKoBa paAHe cHale.

O6aupou Ha cBpxy uocrojarra npe4y:eha - KBaJrHrerHo r4 HerrpeKI4AHo rpyxal+e ycrlyra rlpeBo3a

rryrHr{Ka, JfI ,,AyTO[IPEBO3" KuxuriAa o6asJba AeJrarHocr oA BHraJIHor suavaja na repnropuju
JroKiIJrHe caMoyrrpaBe.



Ilpunor 8.

Bpoj sanocreHrx no ce1roplrMa / opraHx3aluoHnM iegrnr,rqaua Ha AaH 31.12.2023. roAliHe

Ce
Oprau

jea

1 QuHaxcujcru 't0 13 10 10

2 onuJTe-npaBHI 10 16 15 14 1

J cao6pahajxo-rexHuqKu 20 104 78 74 4

4 KOHTpOflhHT I 3 3

5 rypucr 6upo 2 2 2 2

6

7

B

I
10

11

12
'13

14

15

16

17

18

19

20

21

138 5

Eggj ganocrelrlrx
no ragpoecroj
esrgexquju



llpunor 9.

CrapocHa crpyKrypa

Crpyrrypa no nony Crpyrrypa no BpeMeHy y paAHoM o4Hocy

Kean uSn xaqlroHa crpyKrypa

1 BCC 6 6 3 J

2 BC 6 5

a BKB 3 3

4 ccc 30 28

5 KB 48 48

o NK ,b 5

7 HK I 8

1 Ao 5 roAlrHa 10 o

2 59o10 12 13

3 10 eo 15 20 17

4 '15 Ao 20 23 26

5 20 eo25 8 10

o 25 so 30 16 15

7 30 ao 35 10 B

8 Ilpero 35 I 5

Peguu
6poj

Onuc

3anocnenn
HaAaopnu s,q6op

/Crynurrnna

Spoj xa Aax
31j22023.

6poj ua Aar
31.12.2024.

Spoj Ha AaH
31.1?.2023.

Spoj Ha aaH
31.12.2024.

vKvnH( 108 103 3 3

PBAnH

6poj
Onuc

6poj
3anocfleHux
31.12.2023.

6poj
SanocfleHHx

31.12.2024.

1 Ao 30 roAuna 2 2

2 30 Ao 40 18 18

3 40 ao 50 45 45

4 50 ao 60 32 31

5 l-lpexo 60 11 7

yKllnHc 108 103

flpoce.lna crapocl 48 47

PeAnut

6poj
Onuc

3angcnenn
HaAsopnu oA6op

/Crvnurruxa

Spoj Ha aaH
31.12.2023.

6poj na gar
31.12.2024.

Spoj ua Aax
31.12.2023.

Spoj Ha aaH
31.12.2024.

1 Myurxu 74 71 1 1

2 Xexcxr 34 32 2 2

YKYRHC 108 103 J 3

PeAsn
6poj

Onuc
6poj

3aflocfleHux
31.12.2023.

Epoj
SanocneHfix
31.12.2024.

vKvnHc 108 103



II

Itil

N

III I

I
a+tfF

E
T

oseoE
i

f.il
s8Z;E

S
s*tra
E

T
J

o:

ootooEoQ
)

ooI

(!'9oIo

E
T

(sC
L

o(Eo.oooL(EYFo

E
T

osILo6t@
N

occL (\l
E

t 6;
gc=

H
,g*
soO

J
E

o

ooIoooq)oot

(uC
L

ocloooL

E
T

osE
L

osx8.r
E

fN
.dE
O

 
a:'l

!l6E
-

E
tJ

ot

ooIoooq)oGt

(o
'=0I(!)

E
T

oso0)o+E
N

ooC
LN

E
t 6i

G
-

Y
.

=
E

.q6
S

-
cL -.:
E

b

ooIoooooGT

E

otsdo{G
'

oo!6tqf.'I(gdoao46Fo

N
(f)

sf
'l ll'l

N
(f)

$
NI

$l

I

N
N

I

I

I!

TT

E
T

o-ootrE
N

3HE
tq

6s6 
(.1

S
c

trc
E

tl
o:

ooIoo5troq)ooT

(u
'30)E

E
T

ose0,c+O
N

ooC
LN

E
td

oo-!=
E

oi
'3b
cL -:
E

T

ooIooEoq)o(UI

E
t

oso0,si8.H
E

t9
tE

9
vi6 

(:!

E
I

E
tl

O
E

ooIootrooo(Bt

Z(,= st0sfooxoF

E
T

osootro<trN
ooC

LN
E

td
G

O
-l=

ot
.c{
soatl
E

}

ootoooq)oGI

N
co

N
N

co
NT

c;FLoqso.
E

fo43ot-(Y
)

Ys=Istrt

I!lE
T

Itat
o.1@(td(,IGE

t
t!to4(!o

qlBqtg+6ae.t!o)qaat,(Edgo,(EFo

a06octE
T

(!Y(!to=o.tr(saEao!0sa)
o

ot!tIte{Ne(\tdocial,(g(t(oo4(E

o

oI3do!tNo(\tcig(t-Gct{Uaoc3EFo

oIsE
t

o3Net\'taqd,76E
T

agEo-0IEt(.)

(DI3doLe,i
B

I
oA

'
atTaoI(!E

t
r!oTaaFo

!06ooE
T

GEauEosC
L

trIEostrE
T

oaotao



@,/C{ffiry 
ffifi?-i'H ,i1\iio]tH,li,'.'v 

o z" I(r KIN I)A

7. IIJIAH 3APMA

Cpe,4crna 3a 3apaAe cy nJraHr{palay cKnaAy ca 3aKoHcKHM, rIoA3aI(oHcKI4x H onrrlz M arcruua roju
ypebyjy ony o6lacr, Kao r{ cMepHurlaMa 3a Llspa1y roAulxrber rporpaMa IlocJloBarlja za 2024.

fo4uny.

llope4 ocHoBHe 3apaAe 3arrocJreulrMa ce ucnnahyje u 3apa4a tlo ocHoBy paAHor yLIHHI(a, HaKHana

3a ucxpaHy y rory papLa, ynehaHe 3apaAe y cKnaAy ca 3axonou u otrITITHM aKToM y rrpe4ysehy.

y 2024. roAr{Hr{ rJraHprpaMo cMarlerbe 6poj a 3arocJreHr4x 3a rrer y oAHocy sa 2023 . i'oAHHy.

y 2024. roAtaHrr rrnaHlrpaMo yreharre Mace 3a 3apaAe y oAHocy Ha TIJIaH za2023.rotl{Hy ]la l)Yo, a
y oAHocy Ha [porleHy peaJrr{3aUuje za 2023. roAI4Hy za 12o/o,I43 pa3nora roeeharba rlI4HHMaJIHe

rleHe paAa oa 01 .01.2024. roAr,rHe (za l7,8Yo) a yneharLa ocHoBl4ue 3a I4crnar)' perpeca Il
xoe$uqzjeHra craxa (unuyror pap).

JfI ,, AyTOIIPEBO3" Kvruu.qa rpxurrrHo nocryje u HeMa r4cKJsyrtuBa npaBa 3a rpyxarbe ycnyra
(cpegcrna 3a nocJroBa:be v r{crrJrary sapaila o6e:6e!yje l4cKr,yquBo Ha rp}I(fltury l.i:ro II Apyru
rrpr,rBpe.(Hra cy6jerru roju ce 6ane pIc'rou 4enarnourhy).

3a 2024.ro,[r{Hy rrpeAnufeuo je anraxonarbe HoBr4x paAHHKa rlo yroBopl,IMa o rIpI4RpeMeHI4M I{

loBpeMeHr.rM [ocJroBr{Ma [r IIo yfoBopr,rMa o Aeny ycneA HelnaHapaHor oAnHBa 3a[ocJIeHI{x H

eBeHTyirnHo AoAarHor aHraxoBarba Bo3aqa ayto6yca ycneA noseharLa o6uua rocJra. :6or qera ce u
nnannpajy cpeAcrBa ea onaj BuA aHraxoBalra 3arIocJIeHI{xy 2024.rol.t1Hr4.

y 2024. roAr,rHH nJraHuprrJrr{ cMo r.r rpourar ornpeMHuHa 3a 3anocneHe y r43Hocy 1.500.000 Ar4napa

3a rrJraHLrpaHE oAna3aK 5 ru.rua y ueusrEjy (pe4onHa neusuja 14 rexHoJlouIxa auurax) lo r<paja 2024.

IOALIHe.

y 2024. ro.{}rHtr nJraHapaJrr,r cMo H TporrraK coJrr4AapHe uouohn 3a :larocreuc y 6py'r'o H3Hocy

1.750.000 Eur:aapa (nero Ao 15.000.{r{H no 3arrocrreHoM), y oreupy xareropaje uonroh paLHht\nwa
pr nopoAlrulr paAHr,rKa. I4cnnaty conr,rA. nolrohu cMo rro HarxeM [paBLInH]rKy o paAy r{ rpaHcKoM

KoJreKTlrBHoM yroBopy AyxHr,r Aa nJraHr.rpaMo y o4pelleuona r43Hocy, a plcrlJlalv hevo a:nprrr{Tu
yKonlrKo 6y.uerr,ro r,rMirJrlr Suuancujcre rraoryhuocrr4 y rrocJreArLeM KBaprany 2024.I_ortage.



nprnor 7.

TPOl'JKOBI,I 3ANOCNEHHX

1
\,laca HETO 3apaaa (3apaAa no oA6hrxy nptrnaAajyhxx nope3a tr

lonpHHOCa Ha repeT 3anocn6Hor)
95,3'15.593 93j25.114 26.397.314 52.024.503 77.274.439 1 04.356.1 01

2.
Vlaca SPyTO 1 3apaAa (3apaAa ca nptrnaAajyhuM nope3oM u
qonptrHocffMa Ha reper 3anocneHoT)

1 31 .058,940 I 28.701.965 36.454.691 71.845.839 1 06.71 6.666 144.115.775

3.
Maca 6PyTO 2 3apaAa (3apaAa ca npilnaAajyhHM nope3oM ff
qonprHocffMa Ha reper nocrloAaBqa)

153.797.667 '148.683.446 42.415.O33 83.592.633 124.164.841 1 67,678.705

4 6poj 3anocneHnx no KaApoBcKoj eBrAeHqrj[ - yKynHO- '118 108 '106 105 104 103

4.1 - Ha Heo,qpeheHo BpeMe 108 103 101 100 98

4.2. - Ha oApeDeHo BpeMe 10 5 5 5 6 6

5 Ha(Ha,qe no yroBopy o Aeny 1.052.000 830,309 1.039.500 2.079,000 3.01 8.500 4.1 58.000

6 6poi nprManaqa HaKHaae no yroBopy o Aeny* 2 3 5 5 5

7 HaKHaAe no afropc(ffM yroBopxMa

B 6poj npuManaqa Ha(Ha,qe no afropc(trM yloBopvMa.

9 HaKHaAe no yroBopy o nptrBpeMeHtrM tr noBpoMoH[M nocnoBxMa 5.940.000 6.584.752 3.327.750 6.655.500 9.442.768 1 3.31 1 .000

10
lpoj nptrManaqa HaKHaae no yroBopy o np[BpeMeHtrM I noBpeMeHxM

rocnoBffMa*
6 7 10 10 10 10

11 iaftaae Otr3ucKtrM nrqtrMa no ocHoBy ocran[x yroBopa

12 5poj nptrManaqa HaKHaAe no ocHoBy ocranffx yroBopa*

13 HaKHaAe qltaHoBhMa cKynurrHe

14 6poj qfl aHoBa cKynurff He'

15 HaKHaAe gnaHoBhMa HaA3opHor oAoopa 658.126 6s0.067 1 62.500 325.000 487.500 650.000

'16 lpoj gnaHoBa HaA30pHor 046opa* 3 3 3 3 3 3

17 laKHaAe cnaHoBvMa KoMilclje 3a peBHsHjy

1B ;poj cnaHoBa KoMrctrje 3a peBtr3ujy*

'19 lpeBo3 3anocneHhx Ha frocao u ca nocna 5.1 00.000 4.700.966 1.241.996 2.436.702 3.500.554 4.700.000

20 lHeBHn-.le Ha cnyx6eHoM nfry 2.700.000 3.605.232 61 5.968 2.203.830 3.121.258 4.700.000

21 laKHaAe rpouKoBa Ha cnyx6eHoM nlry

22 f,TnpeMHtrHa 3a oana3aK y neH3trjy 2.780.000 215.551 450.000 825.000 1.200.000 '1.500.000

5poj npHManaqa ornpeMHtrHe 8 3 2 3 4 5

24 Jy6ffnapHe HarpaAe

25 Spoj npilMaaaqa Jy6ilaapHqx HarpaAa

26 0Meuraj H hcxpaHa Ha repeHy

27 noMoh paAHxrltrMa u nopo,qxqv paAHtrKa 1.000.000 777.477 200.000 400.000 600.000 2.750.000

28 CTtrneHAtrje

29 Ocrane HaKHaAe rpouKoBa 3anocneHhMa x ocranuM QH3[9KrM f,n]ffMa

30 f pouKoatr crpygHor ycaBpuaBaba 3anocneHIx

* 6pol 3anocneHhrnpIManaqa/cfl aHoBa nocfl eABeT AaHa u3BeMajHor nepxoAa

" noshqtrje oa 5 ao 31 Kole ce vcKasyjy y HoBcaHtrM jeAuHtrqaMa npxKa3arx y 6pyro tr3Hocy

P.6p, TpourtoBll 3rnMeHr4r
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Ilpunor 12.

HarnaAe Hagsopnor og6opa / Crynurrxe y Hero rt3Hocy

Haxxage Hagaopnor oA6opa / Cxynurnre y 6pyro rl3Hocy

y AuHapvua

Meceq

Hagsopxn oa6op / Gxynulrrra
pearNmaqrda 2023. rogrxa

Hag:opxn og6opICxynu nna
nnar 2024. roAura

Yrynan nsroc
Haxxa,qa

nngnaEnHHt(2
HaxxaA,a

unaua Epoj vnarcea Yxynax rltoc Haruaga
nfilncen14ul(a

HaKHaAa
u nlpt tspoj vnaxoaa

1+{2'3t 2 3 $(r3\ 'l 2 J

I 35.1 00 13.500 10.800 2 35.1 00 13.500 10.800 2

il 35.1 00 13.500 10.800 2 35.1 00 13.500 10.800 2

lil 35.1 00 13.500 10.800 2 35.100 13.500 10.800 2

IV 35.100 13.500 10.800 2 35.100 13.500 10.800 2

35.100 13.500 10.800 2 35.100 '13.500 10,800 2

35. 1 00 13.500 10.800 2 35.1 00 13.500 10.800 2

vlt 35.100 13.500 10.800 2 35.1 00 13.500 '10.800 2

vilt 35.1 00 13.500 '10.800 2 35.100 13.500 10.800 2

IX 35.1 00 13.500 10.800 2 35.100 13.500 10.800 2

X 35.100 13.500 10.800 2 35. 1 00 13.500 10.800 2

XI 35.100 13.500 '10.800 2 35.100 13.500 10.800 2

xil 35.100 13.500 10.800 2 35.100 13.500 10.800 2

vKvnHo 421.200 162.000 129.600 24 421.200 162.000 129.600 24

NPOCEK 35.1,00 13.500 10.800 2 35.100 13.500 10.800 2

Meceq

llq3oprr oASop / Cxynurnxa
peansgaqnja 2023. roA*na

Ha8sopHr og6op I Cxynumra
nnau2O24. rqguHa

Yxynan usxoc
HaxxaAa

npe&cetrHfil(a
Harxaga

qnaHa Epoj vnaxoaa Yxynax usroc
Haxnaga

noe&cetrHlil(a
Harxaga

qTAHA 6poj vnanoaa

1+t2'3\ I 2 1+(2*3\ 2

54.167 20 16.667 54.167 1 ti.titiT

il s4.167 20.833 16.667 2 54.167 20.833 't6.667 2

ill 54.167 20.833 16.667 54.167 20.833 16.667 2

54.167 20.833 16.667 2 54.167 20.833 16.667 2

54.167 20.833 '16.667 2 54.167 20.833 16.667 2

54.167 20.833 16.667 2 54.167 20.833 16.667 2

vil 54.167 20.833 16.667 2 5A 1F,1 20.833 16.667 2

vilt 54.167 20.833 16.667 2 54.167 20.833 16.667 2

IX 54.167 20.833 16.667 2 54.167 20.833 16.667 2

X 54.167 20.833 16.667 2 54.167 20.833 16.667 2

XI 54.167 20.833 16.667 2 54.167 20.833 16.667 2

xil 54.167 20.833 16.667 2 54.167 20.833 16.667 2

yKynHo Asn oo4 2d0 096 200 004 24 6 24q Oq6 200' 24

54.167 20.833 16.667 ? 54, 20.833 16.667 2



Haxnage Kour,rcrje aa peauanjy y Hero lt3Hocy

HarnaAe Kounoaje sa peerasnjy y 6pyro u3Hocy

flpunor 13.

Konncnja sa peeuaujy
peanrraqlrja 2023. rognxa

Kouncnja 3a peBlr3ujy
nnan 2024. roEuna

Meceq

KorrlucxJa aa pearasujy
peanxgaunja 2023. roArxa

Koruucnja ra peenaujy
nnan2O24. roftlrna

Yrynau uauoc
HauaAa

FpeAceAHxfia
Hauaaa qnana 6poj unauoaa YrynaH ur3Hoe

HaKHaiqa

npeBceAHt4Ka
HarHaAa qnana 6poj qnaHoBa

1+(2*3\ 1 2 3 1*Q"3\ 1 2 3

il

lil

IV

vil
vilt
IX

X

XI

xil
vKvnHo
NPOCEK
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8. KPETATbE rIEHA IIPOII3BOAA I4 vCJIvrA

flocrojehu rIeHoBHr.rK JfI ,,AyTO[IPEBO3" KI4KITIHAA je y npuueuu joru oa 01 .08.2018. roAlaue

no Peuremy o AaBarby carnacHocrra Ha ueHe ycnyra [peBo3a y rpaAcKoM vr ilpl4tpaAcKoM

cao6pahajy JtI ,,AyTOIIPEBO3" KI4KI4HAA 6poj V-38-10/2018 oA 20.07.2018. roALIHe

f paaona.reJrHr{Ka rpaAa KzxunAe.

flpe4yaehe flnaHlrpa Aa Ao rpaja 2023. roAr4He ycnoju HoBr4 rIeHoBHr4K ycJryl'a ilpeBo:]a y lpaAcroM
lr rpurpaAcrou cao6pahajy rojurvr he ce qeHe uoeehara IIoLIeB oa 01 .02.2024. ro41rF{e. lipegy:ehe
nuje uerrano cnoje ueHe ycnyra rpeBo3a y rpaAcKoM H rlpvrpaAcrou cao6patrajy srute oA 5

roAr.rHa, ilavre pa3Jrora eKoHoMcKe HerlcrrJrarr4Bocrl{ o6aurarra cao6pahaja rlo HaBeAc'HHlvr I{€H&Ma

(y novrenyroM flepIaoAy Aorlno je 4o rvtrorocrpyKor noeeharLa rporlrKoBa ropuBa, yJba H Mu3r4Ba,

pe3epBHr,rx ,qeJroBa, 3apa1a r.r .qpyrt4x rpourxona), rrJraHr.rpa xopexuajy IreHa I{a BHIuc norrerKoM

2024. foAr,rue.

Ilpe4y:ehe rarofe Trrra:nvpa nonehane ueHa ycnyra [peBo3a y nellyrvrecuorv oao6pahuj5' ttouee o4
01.01 .2024. roAr.rHe. I-lene ycnyra npeBo3a y vrefyueurou cao6pahajy lpenyschc faN4ocrarHo
yrrplyje y cKJraAy ca rpxlrrrrnuM ycnoBraMa rr uerraMa KoA KoIrKypeHTcKHx npeBo3HllLtlc4x {rapur,r,
H nocneA[brr rryr cy MerbaHe anpuna 2022. roAI{I{e.
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9. OT,THAHCT4JCKE TTPOJEKIIT4JE

Y 6nnancy crarba sa2024. roAr,rHy rnaHr,rpaHa je yxyuua aKrHBa y a3Hocy oa 203.956.000,1unapa

urro je noeehame oa 0,5802 y oAHocy na npojexqujy za 2023. roAI4Hy. Vxynua ilnaHnpaHy aKrHBy

y 2024. fo4rauu qr,rHe crarrHa r,rMoBrrHa y r{3Hocy on 173.406.000 aunapa (yuerlhe tt:i9'i, y yrcyuuoj

arnunz) u o6prua r.rMoBr,rHa y rr3Hocy oa 30.550.000 4nuapa (y.reurhe 25% y yxynHoj axrunu).

Illanou 2a2024. roAHHy flnaHrapaMo la he yxyrraH KarHraJI Ir3HocLIrI4 88.389.000 Elrfiapa, uno ie
noseharbe za3,8oh y oAHocy ua upojerqujy za2023. roAr4rry, r,r y yxynHoj fiacprBr he.vvecreoearu
ca 43,34oh.y 2024. toAr.rHlr rrnaHupaMo 4a he 4yrop. pe3epBuca+,av AyropoqHe o6aee'te v3*ocurpt
42.789.0004r4napa, oAJroxeHe rropecre o6asese 15.300.000 trHHapa I4 KparKopoqua pe3epBLtcaraaLl

rparr.o6an ese 57 .47 8.000 auuapa.

3a 2024. roAr.rHy rrnaHrrpaJrr4 cMo yryrrHe rplrxoAe y r{3Hocy oa 390.608.000 4utrapa uno je :a
t7,24o B[rrre y oAHocy Ha rrpoue]beHe npr4xorc y 2023. roALIHt4. [o noeehalta I]JIt]HI4paHI{x

lpprxoAa aohu he [pBeHcrBeHo r43 pa3nora [naHr4paHor uosehana npilxora oA r]peBo'la IryrHVKa

(upenacxogHo ycJreA pacra ueHa y rprrrpaAcrorr,r cao6pahajy u y laellyruecuona cao6pahajy) u

rpr{xoAa oa TB (npuxoga oA rrpeBo3a opr. jerurszue T'ypzcr 6upo), Kao pe3ynrar IrnaHzpaHor

noseharba creneHa ucropuuhema nocrojehux rpeno3HLIX Kanauarera v ilraHlrpatts: noeehan,a

o6upra npeBo3a rryrHr,rKa y nareropujanaa clo6oAHe Bo)Io+e z uefyuapoguu caodpaira.j v rrape4uoj

roArrHr4. y 2024. toAlrHr.r rrJraHr,rpaMo la he rocJroBHr4 rpHxoAI4 I43rloclrru '387"22.i.ni)0 4nuapa,

$uuancujcKI,I ilpllxo,{u 35.000 rr4napa r ocriIJII{ rpHxoAH 3.350.000 A}rl{apa.

3a 2024. roAr..rHy rrnaur{parru cMo yKynHe pacxoAe y I{3Hocy oa 387.3'78.000 4ranapa urro je :a
17,08yo Br.rme y oAHocy HanpoqeiLeHe pacxoAey 2023. roAr4Hr4. !o uonehaH,a I)ac}:..)rta lohra he

npBeHcrBeno g6or [naHr.rpaHor uoseharua pacxoAa ua uo:uqujaMa rporxroBa 3apax:]" HaK. 3apa.qa I4

ocraJrux JrIaqHEx pacxoAa (us parnora uoneharra MrrHLrMaJrHe I-],eHa paAa oA 01.01 .',)-0:14. ioALIHe 3a

17,8o , noeeharba 6poja flpraMaorla HaKHaAa ro yroBopy o Aeny H IIo y]'oBopy o rIpHnpeMeHHM r{

[oBpeMeHprM trocJloBuMa v noeeharua rpornKoBa Ha I4Me uouohu paAHI4rlHMa I{ uopoAl,Iupl

pa4nura), TporrrKoBa aMoprr,r3arluje (npenacxoAHo I{3 pa3nora nnal{I4pal{e uaOasrce zi no:rogHl4x

flp]rrpaAcKux ayro6yca rpajeu 2023. foAuue HJr[r iloqerrcotv-2024.ro.{,aue), TIJIIIIIUpi;rrro uoeeharue

sa 9,26yo y 2024. roAr.rHr{ y oAHocy rta 2023. roAr4Hy H rporx(oBa uarepaj:r,ra. ropnBr u enepruje
(npenacxogHo r,r3 pa3Jrora nJraHr.rpaHor pacra oBHx rporxKoBa ycnel pacra LIeHa Ha rp)I(I4IIrry

eHepreuara, rrpeBacxoAHo Ar43en roprEsa), nnaHlrpaHo nosehaee za 14o/o y 2424. roAriHr4 y oAHocy

sa2023. roAuHy. y 2024. roAr{HH flnaHr,rpaMo .qa he rocrroBHln pacxoAu H3Fioolrru -184.i58.000
nlzlaapa, Qunalrcujcrr,r pacxoAlr 820.000 [vnapa u ocrarrr4 pacxoAl,I 1.800.U00 Ai4Iri]pi1.

3a2024. rorrrHy nnaHr.rpanlr cMo ocrBapeme Ao6zu y r{3Hocy 3.233.000,00 AuHitoat.

Ocrnapeuy Ao6ur pannjnx roAr,rHa (2022, 2021, 2019. u panuiwx roA) uucntt) pilcnoAcrbnRilrlpr,

ocm;ra je ua nosuqnjpr Hepacnopelene Ao6uru y 6unancy cl'alba (cpe2lcrea Hucr\4. pttcttopehxna.;ur

oAHOCHO TporulrJrra 3a r,rHBeCTr,rq]rOHa yJrarama u cl).

O4nyry o pacroAenr rJraHlrpaHe Ao6uru uz 2023. roAHHe noHocn Halrolrrru o4tiop rtpe;iy:eha y:
carnaoHocr OcHraea.ra.



llpunor 1

6l4nAHC CTAtbA Ha flaH 31.12.2023. rogrHe

Y 000 Auuapa

l'pyaa paryna, paryn no3HrllrJA AOn
llnax xa Aax
31.12.2023.

Feanreaqlria
{npoqeua} xa

aax 31.12.2023.

I 1 3 4 5

AKTI,IBA

00 A. YflHCAHH A HEYnIAhEHl,l KAflHTAII 0001

6. CTMHA HMOBUHA

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028)
0002 179.345 172.514

01
. HEMATEPI,IJMHA TIMOBt4HA

0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)
0003 6B 69

010 1. Ynaraua y pasaoj 0004

011,012t 014
2. KoHqecrje, nareHTx, nxqeHqe, po6xe rl ycnpue uapxe,
coOTBep u ocrana xeuatepujanHa uMoBlHa

0005 68 69

013 3. TyABun 0006

015 u 016
4. HeMarepxjanHa IMoBuHa y3era y nu3!tHr ]t teuarepujanxa
r,rMoBr4Ha y npxnpeMu

0007

017 5. ABalic!4 3a HeMarepljanHy hMoBHHy 0008

02
II. HEKPETHI4HE, NOCTPOJEI.bA H ONPEI/A

(0010 +0011 + 0012+ 0013 +0014+0015+0016)
0009 179.277 172.445

020,021 u 022 . 3eursmure u rpa?learancxu o6jemu 0010 99.755 99.967

023 2. nocrpojeba 6 onpeMa 001 1 78.005 70.961

024 3. hxaecruquoxe HeKperHIHe 0012

025t 027
4. HexperHuHe, nocrpojeba 14 onpeMa yser!{ y nr43hHr u

HekperHuHe, aocrpojeba u onpeMa y npInpeM]l
001 3 1.517 1.517

026 e\ o28
5. Ograne He(perHuHe, nocrpojeua h onpeMa I ynaraba Ha

Tyit!M HeKperH!4Haraa, nocrpo,ierruMa u onpeuu
001 4

029 (Aeo) 6. ABaHcr4 3a BeKperHuHe, nocrpojeba !1 onpeMy y 3eMJb!1 0015

029 (Aeo)
7. ABaHcu sa HoKperHlHe, nosrpojeba I onpeMy y

14HOCTpaHCrBy
001 6

03 til. Et/oroLlJKA cPEACTBA 001 7

04 !4 05

lV. AyrOPOt{Ht4 Ol4HAHCl,lJCKt4 nIlACl'/lAHtl 14

EyroPo Lr HA nor PA)t(4 BAI-bA

(001s + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 +
oo27\

001 I

040 (Aeo), 041 (Aeo) u 042
(aeo)

1. yqeuha y Kan!4Tany rpaBHlx nrqa (octtM y'leuha y

kanurany roja ce apeAxyjy MeroAoM yqeuha)
0019

040 (Aeo), o41 (Aeo),042
(Aeo)

2. yqeuJha y Kanxrany xoja ce ape4xyjy uero4ou yveruha 0020

043, 050 (Aeo) u 051 (Aeo)
3. Ayropo,{H14 nflacMaHlt MarlqHoM, 3aBlcHt4M tl ocranhM
noBe3aHlM r14Llt4Ma u AyropoqHa noTpaxMBalba oA Tnx nllqa

Ir 3eMrbtl

0021

044, 050 (Aeo), 051 (Aeo)
4. nyropoqHI nracMaH!t MarnqHoM, saBllcHttM !l ocraruM
noBesaHIM ,ruqnMa h AyropoqHa norpax[Eaba oA Tux nIqa
v trHocroaHcTBv

0022

045 (Aeo) er 053 (Aeo) 5. Ayropo,rHl4 nnacMaHlr (Aarr xpeAuru !4 3ajMoBt4) y 3eMrbu 0023

045 (Aeo) r 053 (Aeo)
6. .qyropo,{Hr4 nnacMaH!4 (Aaru KpeAHrl4 t4 3ajMoBH) y

trHOCTDAHCTBV
0024

046
u. AyropoqHa SuHaHcljcxa ynaraba (xapru,ie o4 BpeAHocr!1
(oje ce BpeAHyiy no auoptnsoaaxoj BpeAHocrx)

0025

047
3. Orxynruexe concrBeHe axqrje r orxynrueHI concrBeHH

laenn
0026

048, 052, 054, 055 n 056
,. Ocranr Ayropovxn Qnnaxcltjcxtl nnacMaH!4 l,l ocrana
qyropoqHa nbTpax$Batba

0027

28 (Aeo) ocr4M 288 /. AYTOPOqHA AKTIBHA BPEMEHCKA PASTPAHI4qEEA 0028

288 B. OANOXEHA NOPECKA CPEACTBA 0029

r. OSPTHA UMOBIIHA,

(0031 + 0037 + 0038 + 00114 + 0048 + 0057+ 0058)
0030 25.900 30.264



fpyna paqy8a, pa{yx no3Hqr,rJA AOn
flnax xa Aax

::.,1 :122023.

Peanrraqnja
(rpoqeHa) ra

A8n 3112.2013.

4 5

Knaca 1, ocxM rpyne paqyHa

14
l. 3AIlt4XE (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 5.900 6.492

10 1. Mareplrjan, pe3epBHh AenoBll, anar !r ct4TaH uHBeHTap 0032 5.900 6.350

11 V, 12 2. HeAoBpuJeHa npo!,r3BoAba r roroBx npori3BoAH 0033

13 3. Po6a 0034

150, 152 a 154 4. nnaheHm aBaHch 3a 3arlrxe !4 ycnyre y 3eM,tr4 0035 't42

151, 153 r 155 5. llnahexu aBaHcr 3a 3an(xe I ycJryre y !4HocrpaHcrBy 0036

14
lt. oTAJTHA T4MOBTHA KOJA CE APX[4 3A nPOAAJy t/l
nPECTAHAK nOCIIOBAI{rA

0037

20
r. norPAxl4BArbA nO OCHOBy nPOAAJE

10039 + 0040 + 004'l + 0042 + 0043)
0038 12.200 16.500

204 1. norpax[Ba]ba oA Kyflaqa y 3eMrbt4 0039 12.200 16.500

205 2. norpaxnBaH,a oA rynaqa y uHocrpaHcrBy 0040

2o0 1A202
3. norpiluBalba oA MarlqHor, 3aBltcHt4x !4 ocrarux
loBe3aHhX n!rqa y 3eMrbn

0041

201 n 203
4. norpaxhBaba oA MarrqHor, 3aBt,lcHlx h ogranlx
noBesaHlrx nuqa y rHogrpaHgrBy

0042

206 5. Ocrana norpaxuBaba no ocHoBy npoAaje 0043

2'1,22 a 27
IV, OCTMA KPATKOPOLIHA NOTPAXhBAI-bA

(0045+0046+0047)
0044 700 772

21,22ocuv223t 224,n27 1. Oerana norpaxuBaba 0045 700 772

223 2. llorpaxreatua ga suu:e nnahes flope3 Ha,qo6urax 0046

224
3. florpaxliBalba no ocHoBy npennaheHHx ocraflHx nope3a I
ronDuHoca

0047

23
V. KPATKOPOtIH14 OI4HAHCt'1JCKh nIIACMAHt4

(0049 + 0050 + 005'l + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)
0048

230
1. KparKopor{H!4 xpeAxrt4 t4 nnacMaH!4 - Mar[qHo u 3aB]4cHa

npaBHa nrLla
0049

231
2. KparKopo,rHH KpeA[T!4 H nnacMaHr4 - ocrana noBe3aHa

npaBHa Jruqa
0050

232,234 Geo) 3. KparKopoqH[ (peAur!4, sajMoB!,r r,,r nnacMaH]4 y 3eMrb!1 0051

233, 234 (Aeo)
+. Kpar[opoqx[ (peAurlr, sajMoBtt l,,t nnacMaHr4 y

,HOCTpaHCrSy
0052

235
5. Xaprnje oA BpoAHosrx xoje ce epe4xyjy no aMoprt43oBaHoj
BDEAHOCTI,I

0053

236 (Aeo)
3. OnHaHcnjcKa cpeAoBa koja ce BpeAHyjy no +ep
BoerHocru KDo3 Et,,tnaHc vcnexa

0054

237
7. Orxynruexe concrBeHe aKqHje I orKynrbeHu concrBeHta

vaenu
0055

236 (Aeo), 238 u 239 B. Ocranu KparKopoqHr,r Qr,rHaHchjcKt4 nnacMaH!1 0056

24 Vl. rOTOBI4HA t1 TOTOBI4HCKI4 EKBI4BAIIEHTI/ 0057 4.200 5.000

28 (Aeo), ocr4M 288
VII. KPATKOPOqHA AKTI4BHA BPEMEHCKA
PA3TPAH14LlEI-bA

0058 2.900 1.500

A, yKynHA AKTI,IBA = nOCIOBHA l,lMOBrlHA (0001 +

0002+0029+0030)
0059 205.245 202.778

88 Tr. BAHEUIIAHCHA AKTHBA 0060

NAC}IBA

A, KANTTAII

10402 + 0403 + 040.1 + 0405 + 0406 . 0407 + 0'108 + 0411
0401 81.71s 85.1 57

30, ocr4M 306 OCHOBHI/ KANilTM 0402 44.106 44.106

31 I. YNhCAHI4 A HEYNIIATEHI4 KANilTM 0403

306 II. EMI4CI4OHA NPEMI4JA 0404

32 V. PE3EPBE 0405

) 1



fpyna paqyHa, pa..yH no3HtlHJA AOn
Ilnax xa gpn
tr1,12,292tr.

Peanuaaquia

{apoqexa} xa

f,a*3ti1.2.20r3i

2 4

330 n norpa)ro{n canAo
paqyHa 331,332, 333, 334,

335, 336 14 337

v. no3ilTklBHE PEBMOPT43AI-IhOHE PESEPBE 14

HEPEAI1430BAHt4 AO6t4t lt4 nO OCHOBy
or4HAHC[4JCKI4X CPEACTABA t4 APvrhX KOMnOHEHT[4
OCTAfl OT CBEOEYXBATHOT PESYIITATA

0406

AyroBH!4 canAo paqyHa 331,

332, 333, 334, 335, 336 h
337

/t. HEPEMh3OBAHil ryErqil nO OCHOBy
ot4HAHCt4JCKt4X CPEACTABA 14 APyTl4X KOMnOHEHTt4
OCTAIIOT CBEOEYXBATHOT PE3Yfl TATA

0407

34 vil. HEPACnOPEEEHI4 AOEhTAK (0409 + 0410) 0408 37.609 41.051

340 ',l. Hepacnopef;exr 4o6urax paru.jux ro4ura 0409 34.561 38.747

341 2. HepacnopelleBu 4o6urax reryfte roAnxe 041 0 3.048 2.304

VIII, YIIEIIJTA EE3 NPABA KOHTPONE 0411

35 tx. ryErTAK (04'13 + 0414) 0412

350 1. fy6xraK paHl4,ir4x roA[Ha 04'13

351 2. Ty6t4raK reKyne roAlHe 0414

E. AYTOPOi{HA PE3EPB}ICA}bA }I AYTOPOqHE
CEABE3E

10416+0420+0428)

0415 46.832 43.208

40
. AyroPor] HA PE3EPBt4CAT-bA

:041 7+041 8+0419)
04'16 16.400 18.565

404
1. Peaepeucaua 3a HaKHaAe u Apyre 6ereQuquje
3anocneHux

0417 16.400 '18.565

400 2. Pe3epBlcatba 3a rporuKoBe y rapaHrHoM poKy 0418

40, ocxM 400 14 404 3. Ocrana AyropoqHa pe3epBucatsa 041 I

41
il. AvroPoqHE oEABE3E

(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427)
0420 30.432 24.643

410 1. O6aBe3e (oje ce Mory KoHBeproBaru y Kanltran 0421

41 1 (Aeo) A 412 (Aeo)
2. AyropoqH[ KpeAt4rlr n ocrane AyropoqHe o6aaese npeua
MarltqHoM, 3aBl,lcHr.tM I ocranlM noBeSaHlM nxquMa y

3eMrbtl

0422

41 1 (Aeo) n 412 (Aeo)
3. AyropoqHr4 KpeA6rr4 14 osrare Ayropot{He o6aaeoe npeua
MaT[qHOM, 3aB]lCHl,rM 14 OCTannM nOBe3aHIM n{qltMa y
!rHosrpaHcrBy

0423

414 14 416 (Aeo)
4. lyropovxn KpeAlrrn, aajuoau n o6aaeae no ocHoBy nll3t4Hra

y 3eMrbr,l
0424

415 r.r 416 (4eo)
5. AyropoqHl4 KpeAurr, aajnoau u o6aeege no ocHoay nu3uHra

v 14HocToaHcTBv
0425

413 6. O6aBe3e no eMrroBaH$M xaprnjaua oA BpeAHocrx 0426

419 7. Ocrane AyropoqHe o6aBe3e 0427 30.432 24.643

49 (Aeo), ocHM 498 14 495
(aeo) III. AYTOPOq HA NACL1BHA BPEMEHCKA PA3TPAHUqElbA 0428

498 B. OAIIOXEHE NOPEGKE OEABE3E 0429 1 s.500 15.433

49s (Aeo)
r, AyTOPOqH]/l OAnOXEHti nPXXOAl,l U nPUMIbEHE
trOHAUUJE

o430

q. KPATKOPOT{HA PE3EPBl,lCAtbA l,l KPATKOPOqHE
OEABESE

[0432 + 0433 + 0141 + 04/,2+ 0449 + 0453 + 0454)

0431 6{.'t98 58.980

467 l. KPATKOPOq HA PE3EPBLlCAlbA 0432

42, oct M 427
II, KPATKOPOT,IHE OI4HAHCI4JCKE OsABE3E

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)
0433 0

420 (Aeo) tA 421 (Aeo)
1. O6aEese no ocHoBy kpeAlrra npeMa Mart4qHoM, saBl'lcHhM

I ogranhM noBe3aH[M n]4LlHMa y 3eMrbt4
0434

420 (Aeo) u 421 (Aeo)
2. O6aBe3e no ocHoBy KpeAnra npeMa Marut{HoM, 3aBucHlilM

I ocTanuM noBe3aHI,,lM nxqhMa y IHocTpaHcTBy
0435

422 (Aeol, 424 (Aeo), 425
(Aeo), 14 429 (Aeo)

3. O6aee:e no ocHoBy l{pe,qura o 3ajMoBa oA nuLla Koja Hucy
qolaahe 6aHxe

0436 0 0

422 (Aeo), 424 (Aeo), 42s
(aeo) 14 429 (aeo) {. O6aBe3e no ocHoBy xpeiqllTa oA AoMahnx 6asaxa 0437

423, 424 (4eo), 425 (seo) r
429 (Aeo)

5. KpeAlrI4, aajnaoau I o6aBe3e us i4HosrpaHcrBa 0438

426 O6aBe3e flo KparxopoqHlM xaprt,tjaMa oA BpeAHocrtt 0439

5



? 4

428 7. O6aBe3e no ocHoBy +!4HaBcujcKr4x AepuBara 0440

430 It. nprlMrbEHt4 ABAHCI4, AEnO3rlTrl 14 KAvLll4JE 0441 30

43, ocxM 430
tv. o6ABE3E 13 nOCITOBAI-bA

(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448)
0442 48.248 45.000

431 14 433
1. O6aBe3e npeMa Ao6aBrbaq14Ma - MarHqHa, 3aB14cHa

npaBHa nlqa r ocTana noBesaHa nuqa y 3eMrbrl
0443

432 a 434
2. O6aBe3e npeMa Ao6aBrbaq!tMa - Marl4'{Ha, 3aBucHa

npaBHa nt.lua u ocTara noBesaHa nuqa y [HocrpaHgrBy
0444

435 3. O6aBe3e npeMa AooaBrbaquMa y 3eMrbr.r 0445 45.280 41 .1 00

436 4. O6aBe3e npeua 4o6aaruau[Ma y [HocrpaHcrBy 0446

439 (aeo) i. O6aBe3e no MeH[qaMa 0447

439 (Aeo) Ocrane o6aEese u3 nocnoBatua 0448 2.968 3.900

44,45,46, octAu 467, 47 a 48
./. OCTAIIE KPATKOPOT]HE OEABE3E

:0450+0451 +0452)
0449 't2.950 13.950

44,45 w 46 ocuM. 467 1. Ocrane xparxopoqHe o6aBe3e 0450 12.500 13.500

47,48 oct M 481
2. O6aEere no ocHoBy nopesa Ha AoAary BpeAHosr !r

lgrantx iaBHnx no[xo.da
0451 450 450

481 3. O6aBe3e no ocHoBy nope3a xa 4o6rrax 0452

427
il. oEABE3E nO OCHOBy CPEACTABA HAMEIbEHI4X
nPOAAJtt t4 CPEACTABA nOCIIOBA|bA KOJE JE
OEYCTABIbEHO

0453

49 (Aeo) oo4M 498
VII. KPATKOPOi{HA NACHBHA BPEMEHCKA
PASTPAH]4qEIbA

0454 U

7,. ryETTAK }I3HAg BUCHHE KANTTAIIA

(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) : 0 = 0407 + 0412 - 0402

- 0/403 . 040tt . 0tt05 - 0406 - 0t108 - 041 1l > 0

0455

E. YKYNHA NAC}IBA

(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455)
0456 205.245 202.778

89 )K. BAHEHNAHCHA NAC}IBA 0457

fpyra Faqy$a, paqyll EO3Hqr,rJA AOn
flnax xa gar
31.12.2023.

Pean*raquja
(npoqexa) xa

flail 3i.12.2023.

1 s



l-lprnor 1a

E]4TIAHC YCNEXA

3a neoror or 0{ .01 .2023. ao 31.12.2023. roanxe
000

1 2 3 4 5

A. nOCIlOBHl,l I|PHXOAU

(1002+ 1005+ 1008+ 1009. 1010 + 1011 + 1012)
1 001 359.026 329.780

60 . nPrxoAt4 oA nPoAAJE POEE (1003 + 1004) 1002

600, 602 14 604 1. l-'lpuxo4u o4 npogaje po6e ra 4ouaheu rpxr.rurry 1 003

601, 603 !4 605 2. IlpuxoAn oA npoAaje po6a xa nxoopaHoM rpxlrurry 1 004

61 l. nPhXOAl,l OA flPOAAJE nPOil3BOAA tlvCIlvTA (1006 + 1007) 1005 331.126 298.545

610,612 r 614 1. np!4xoA!4 oA npoAaje npoxsBoAa x ycryra Ha AoMaheu rpxuurry 1006 331.126 298.545

61 I , 613 !r 615 2. np[xoAh oA npoAaje npoxsBoAa !4 ycnyra Ha [HocrpaHoM rpxr.rrsry 1007

ol [. npilxoAh oA AKfl4Bt4PAt-bA vr'tt/HAKA t4 POEE 1008 4.200 4.039

630 v. noBERArbE BPEAHOCTI4 3MI4XA HEAOBPUTEHT4X il TOTOBI4X nPOh3BOAA 1009

631 v. cMAtbEtbE BPEAHOCTT4 3AnilxA HEAOBPIXEHt4X t4 TOTOBT4X nPOTI3BOAA 101 0

64 14 65 \/t. ocTA.nil nocfloBHt4 nPVxoAV '10'l 1 23.700 27.196

68, oc!,rM 683, 685 r,,r

686
Vll. nPilXOAl4 OA vCKnABilBAI+A BPEAHOCTI4 HMOBl,1HE (OCl4M Ot4HAHCI4JCKE) 1012

E. nocnoBHu PAcxoAu (1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 +'.1022+ 1023 + 10241 1013 356.287 328.097

50 HAEABHA BPEAHOCT NPOAATE POEE 1014

51 II. TPOTIIKOBI4 MATEPhJAIIA OPhBA 14 EHEPTIJE 101 5 135.239 106.930

52
lll. TPOLIIKOBh 3APAAA, HAKHAAA 3APAAA 14 OCTAIII4 flt4LlHt4 PACXOAT/I (1017 + 1018
+ 1019)

1016 173.028 165.629

520 1. TporuxoBr4 3apaAa 14 HaKHaAa sapaAa 1017 131 .059 128.702

521 2. TpouJxoBr,r nopesa u Aonp!1Hoca Ha 3apaAe 14 HaKHaAe 3apaAa '1018 22.739 19.563

52 ocuu 520 u 521 3. Ofianx r!1qH!4 pacxo,qu 14 HaKBaAe 1019 't9.230 17.364

540 tv. TPorxKoBt4 AMoPTr43Ar_.[4J E 1020 11.690 11.441

58, oct,rM 583, 585 14 586 v. PACXOAT4 OE yCKnA'br4BAr-bA BPEAHOCTT4 l4MOBr4HE (OCI4M OI4HAHCT4JCKE) 1021

53 vt. TPouJKoBt4 nPoH3BOAHt4X vCIrvTA 1022 19.030 20.694

54, ocuM 540 VII. TPOIJJKOBT4 PE3EPB14CAIbA 1023 3.600

VIII. H EMATEPt4JAIIH14 TPOI1IKOB14 1024 17.300 19.803

B. nOCnOBHl,l EOEI,ITAK (1001 - 1013) > 0 1025 2.739 1.683

'. nocnoBHn TEnTAK (1013 - 1001) > 0 1026

4. OUHAHCHJCKT nPUXOAl,l

:1028 + 1029 + 1030 + 1031)
1027 10 35

660 14 661
. ol4HAHCt4JCKt4 nPilXOAt4 t43 OAHOCA CA MATl4qHrM, SABIlCHI4M t4 OCTM]4M
.lOBE3AHYIM 

II14UI4MA
1028

662 r. nPhxoAr4 oA KAMATA 1029 I 35

663 14 664 II. NO3hTI4BHE KPYCHE PA3NI4KE VNOSNTVBHVI EOEKTI4 BAIIYTHE KNAY3YIIE 1030 1 0

665 x 669 v. ocTAfl t4 ot4HAHCt4JCKt4 nPhXOAt4 1 031

6. OhHAHCITJCKU PACXOIX

(1033 + 1034 + 1035 + 1036)
1032 195 759

560 !4 561
. ot4HAHCt4JCKn PACXOAII 143 OAHOCA CA MATt4r.{Hl4M, 3AB]4CHI4M t/l OCTAnilM
'loBE3AH14 M fl 14l-ll4MA

1 033

562 t. PACXOAI4 KAMATA 1 034 60 667

563 14 564 ll. HErATI/BHE KyPCHE PA3fll4KE 14 HETATIIBHIl EOEKTI4 BAIIyTHE KnAy3yIlE 1 035 35 42

565 r 569 v. ocTAnil oilHAHcr4JcKt4 PACXOAII 1 036 100 50

E. AOEUTAK !t3 OIiHAHCHPATbA (1027 - 1032) > 0 1037

K. ryEHTAK H3 OHHAHCI,IPAIbA (1032 - 1027) > 0 1 038 724

fpyna paqyfla, paqyrr no3lruHJA *on flnan
Pearr3aqxia

(npoqera)
41.9,1.3,1.12.2423.



1 2 4 5

683, 685 x 686
3. nPUXOAH OA vCKnA]iUBAlbA BPEAHOCTH OUHAHCHJCKE UMOBHHE KOJA CE

lrCKA3yJE nO OEP BPEAHOCTI,I KPO3 SHTIAHC yCnEXA 1 039

583, 585 14 586
,1. PACXOAX OA vCKnATrtlBAltA BPEAHOCTH OHHAHCUJCKE HMOBI,IHE KOJA CE

rrcKA3yJE no oEP BPEAHOCTU KPO3 EHnAHC yCnEXA 1 040 550

67 J. OCTAI|II flPXXOAH 1041 3.000 3.353

57 K. OCTAM PACXOAX 1042 2.500 1.461

n. yKynHh nPIxoAlr

11001 + 1027 + 1039 + 1041)
1043 362.036 333.1 68

rb, vKvnHu PAcxoAl.l

[1013 + 1032 + 10rt0 + 1042)
1044 358.982 330.867

ll/t. AOEI,ITAK U3 PEAOBHOT flOCIIOBAIbA nPE OflOPE3UBAIbA (1043 - 1044):0 '1045 3.0s4 2.30',1

H. ryEHTAK 1,13 PEAOBHOT nOCrlOBAlbA nPE OnOPE3HBAIbA (1044 - 1043) > 0 1046

69-59
lb. nO3UTHBAH HETO EOEKAT HA PE3YnTAT nO OCHOBY EOEI,ITKA nOcnOBAlbA
KOJE CE OEyCTABTbA, flPOMEHA PAqyHOBOACTBEHI,IX nOnITllKA U I,ICflPABKH

TPEUIAKA 1,r3 PAHHJITX nEPIIOAA
1047 3

59- 6S

O. HETATIIBAH HETO EOEKAT HA PESYIITAT NO OCHOBY ryE}ITKA NOCflOBATbA
KOJE CE OEYCTABTbA, flPOMEHA PAI{YHOBOACTBEHUX nOI!'lTl,lKA H I,ICflPABKU

TPEUJAKA l,l3 PAHHJXX flEPHOAA
1 048 6

n. AOEIITAK nPE OflOPE3HBAHTA

(1045 - 1046 + 1047 - 1048) > 0

1 049 3.048 2.304

P. ryETTAK NPE ONOPE3}IBAIbA

(1046 - 1045 + 1048 - 1047) : 0
1050

NOPE3 HA AOEI,ITAK

721 nOPECKl,l PACXOA nEPilOAA '105'r

722 Ayr. cartAo r. oAnoxEHtl noPEcKr4x PAcxoAr4 nEPfioAA 1052

722 nol. canAo il. oAnoxEHt4 noPEcKr4 nPfixoAr4 nEPHoAA 1053

723 r. HCNTAhEHA flUT{HA NP!,IMA}bA NOCNOAABqA 1 054

h, HETO AOEl,lTAl(

(1049 - {050 -1051 - 1052 + 1053 - 1054) > 0

1 055 3.048 2.304

Y. HETO TYE}ITAK

[10s0. 1049 + 1051 +1052. {053 + 1054) } 0

1056

. HETO AOE!4TAK KOJL nPilnAAA yrlEU-hl4MA EE3 nPABA KOHTPOflE 1 057

[. HETO AOEI4TAK KOJU nPfinAE/A MATI4IIHOM nPABHOM Ill4qv 1 058

ilr. HETO ryEilTAK KOJr nPhnAAA vqEUJhI4MA EE3 nPABA KOHTPOflE 1 059

rv. HETO TEhTAK KOJI4 nPhnAAA MATI4LIHOM nPABHOM Jll4qy 1 060

v. 3APAAA nO AKUr4Jr4

1. OcHoBHa 3apaAa no aKqljlr 1 061

2. Yrvrauexa (pa3BoAtgeHa) 3apaAe no akq[j!r 1062

Fpyna paqyxa, pa*ys nO3rlLlt/tJA
i ::i

AOn
Ilnax

Pearrr3aqria

{rrpoq6Ha)
47.01-31.12.2023.



llpnnor 16

],T3BE]IJTAJ O TOKOBHMA TOTOBHHE
y neprfoAy oA 01.01. Ao31.12.2023. roAuxe

y 000 AnHapa

1 2 J 4

A. TOKOB14 TOTOBi4HE 143 nOCIIOBHI4X AKTI4BHOCTT|

1. npoAaja 14 nphMrbeHH aBaHc[ y 3eMrbh 3002 247.250 223.200

2. npoAaja H np[MrbeH!4 aBaHcH y HHocrpaHcrBy 3003

3. flprurueue KaMare il3 nocnoBHux afi[BHocrt 3004 o .F

4. Ocranr nphnr4Bgr H3 peAoBHor nocnoBalba 3005 82.500 82.800

l4cnnare Ao6aBtba,luMa u Aarh aBaHcH y SeMn'h 3007 151.239 130.533

14cnnare Ao6aerbaqhMa h Aarh aBaHch y t4HocrpaHcrBy 3008

3. 3apaAe, HaKHaAe sapaAa h ocrarlr4 rr4'.rHh pacxoAh 3009 159.400 152.200

nnaheHe KaMare y 3eMrbh 301 0 60 667

5. nnaheHe KaMare y uHocrpaHcrBy 301 1

5. flopea na 4o6nrax 3012

7. OAnuau no ocHoBy ocranux jaenux npHxoAa 301 3 5.000 5.1 00

8. Ocranu oF,nABV ng nocnoBHt{x aKThBHocrr4 301 4 7.500

ll. Hero npurraa roroBnHe h3 nocnoBHux aKruanocrn (l - ll) 301 5 14.060 10.025

V. Hero oAnr4B roroB!4He u3 nocnoBHrx arrutexocrn (ll - l) 301 6

;, TOKOB]4 TOTOB]4HE 143 AKT]4BHOCTI,I ]4HBECTI4PATbA

1. npoAaja aKqhja r yAena 301 8

2. npoAaja xevarepurjanne rMoBHHe, He(perHuHa, nocrpojeH,a, onpeMe 14

5roror-uxr,rx cpeACTaBa
301 9

3. Ocranr $rnancnjcxu nnacMaHh 3020

4. llpunilruene KaMare ra aKTr4BHocrH hHBecrr4palba 3021

5. npt4MrbeHe AhB!4AeHAe 3022

1. Kynoerna aKlluja u yAeaa 3024

2. Kynoenxa neuarepujanxe hMoB[He, HeKperHhHa, nocrpojerua, onpeMe h

6ronou:xux cpeAcraBa
3025

4.1 63 1.700

3. Ocranh QhHaHcr4jcKt4 nnacMaHrl 3026

lll. Hero npxnuB roroBr4He us aKruBHocrr4 xHBecrupalba (l - ll) 3027

V. Hero oAnrB roroB!4He il3 aKrr4BHocrt4 l4HBecrHpaba (ll - l) 3028 4.1 63 1.700

3. ToKoBt4 roTOBl4HE 143 AKTI,IBHOCTH Ol4HAHCl,lPAtbA

0

1. Yaehabe ocHoBHor Kanhrana 3030

2. flyropouHu (peA[rh y 3eMrbh 3031

3. Eyropor.rHh KpeAhl4 y r4HocrpaHcrBy 3032

. Kparxopounn KpeAhrt4 y 3eMrbr.l 3033

KparKopo,{H14 KpeAxTl4 y r,rHocrpaHcrBy 3034

5. Ocrane Ayropoqxe o6asege 3035

no3HrlHJA AOn
flnan

01.01-3',t.12.2023.

Peanrraqrja
(npoqexa)

01.01.31.12.2023.

. nprnrell roroarHo $3 llocnoBaxx at(ruBfiocyx {1 fio 4) 3001 329.759 306.025

l, OAnxan roroBrro H3 EocflosHfix ar(InBltooTlr (1 Ao 8) 3006 .315.699 296.000

, flprnnen roroalrxe u3 axrxsHocrx raBoerlipafira (1 ,qo 5) 3017 0 0

l. Onnrau rorogrHe i,r3 arttxBgocrg **aecr6patba ({ go 3} 3023 4.163 1.700

, flpnnnar roroslrHe $a aKmBHocrB $txaxcnpara {1 go 7} 3029 0



1 2 J 4

7. Ocrare KparKopoqHe o6aeese 3036

1 . Orxyn concrBeHilx aKLlvja u y$ena 3038

fiyropounr KpeAr4rh y 3eMrbr,r 3039

3. lyropovnu (peAl4rh y HHocrpaHcrBy 3040

l. Kparxopovxr,r KpeAur4 y seMrbt4 3041

5. Kparropovxu KpeAhrr4 y r4HocrpaHcrBy 3042

i. Ocrafle o6aaese 3043 9.708 9.780

7. O14HaHcl4jcKl4 nusHHr 3044

. lrlcnnahexe ArBnAeHAe 3045

ll. Hero nphnhB roroBtaHe tas aKTuBHocrrt QrHancuparua (l - ll) 3046 9.708

V. Hero oAnuB roroBuHe r43 aKruBHocrt4 $uxaxcrparua (ll - l) 3047 9.780

T. CBEFA nPUIll,lB TOTOBI4HE (3001 + 3017 + 3029) 3048 329.759 306.025

q. cBErA ognuB roToBl4HE (3006 + 3023 + 3037) 3049 329.570 307.480

3. NO314T14BHE KYPCHE PA3IIl4KE NO OCHOBY NPEPAqYHA TOTOB]4HE 3053

/. HETATTBHE KYPCHE PA3NTKE NO OCHOBY NPEPA'.{YHA TOTOBYIHE 3054

no3ruHJA
- -' ' lliiilii'ilir' ::::l ra:'!l::::+ 

"i '

AOn
[Ina]r

01 .01.31 .1 2.2013.

Peanrsaqrja
(npoqena)

01.01"31.12,2023.

l. Ognnar roroBn{e }r3 axrnBHocrr $trxancrpaua {'l no 8) 3037 s.708 9.780

b. HETO npBrrHB TOTOBHHE (3048 - 3049) > 0 3050 189

:. HETO Ogrll48 TOTOB14HE (3049 - 3048] 2 0 3051 1.455

K. TOTOBHHA HA NOI{ETKY OEPATIYHCKOT NEPAOEA 3052 4.O11 6.455

,. roroBt4HA HA KPAJyOEPAqvHcKoT nEPHoEA

30so - 3051 + 3052 + 3053 - 3054)
3055

4.200 5.000



Ta6ena yKyrrHzx pacxoAa
y 000 sr.rHapa

PeaHu 6poj BPCTA TPOIIIKA
Ilpoueua ra'

2023. roauuy
' iliap5e'''
2024. roua*ry

,l,lHAEKC

4/3

1 , 3 4 5

I Ha6. npe.q. upog. po6e 0 0 0,00

II Tporurc. naarepuja;ra (ocraror, ropl{Ba Ir 106.929 121.935 l,l4
1 Tpourx, ocrrrJror uarepujana 15.325 18.855 1,23

1.1 Tpour. iraarepujana 1.491 2.140 1,44

t,2 Tpour. pe3. AeJroBa 8.187 9.41s 1.1s

1,3 Tpour. ayro ryrvra 2.70t 3.700 1,37

1,4 Tpou. ylbauv.a3uBa 2.480 3.000 7,21

1,5 Tpoul. ocr. Marep. 466 600 1,29

, Tporuxonlr ropr,rBa r,r eneprr,{e 9t.604 103.080 1,13

2,1 TporuKoBr.r rcpllBa 89.460 100.640 1.t2

)) rporuKoBr,r crpyJe 1.036 1.150 1.11

)7 TporuKoBl,r raca 1.108 t.290 1,16

III Tpourronu 3apaAa, HaK. 3apaAa n ocraJllr
JrrrqHHx pacxoAa

165.629 199.448 1,20

I Ip. 6pyro 3apaAe 128.702 t44.tt6 1.12

1.1 Ip. uero 3apaAe 93.125 t04.356 1,72

7,2 Ip. nopesa Ha 3apaAe 9,96s l I .136 l,l2

1,3 Tp. aon. Ha 3apaAe Ha reper paAHrrKa 25.612 28.624 l,l2

, [on. ua reper nocJroAaBIIa 19.563 23.563 1,20

3 Tpourxonn HaKHaAa no yroBopy o AeJry 830 4.158 5,01

4
Tpouronn HaKHaAa rro yroBopy o upI,IBpeMeHo
nnDhalraurrtr EA^[ADlnrq

6.58s 13.311 2,02

5 IIFTHa [pr,rMarLa qraHoBa YO u HO 650 650 1,00

6 Ocraru rIlq. pacxoAr,r 9.299 13.650 1,47

6,1 [nern. 3a cn. nyroB. 3.605 4.700 1,30

6,2 HaxnaAa 3a AoJra3aK Ha paA r,r noBparax capa4a 4.701 4.700 1,00

6,3 HaxuaAa 3a or[peMHuny 216 1.500 6,94

6,4 Ocranu rtl.r. PacxoAr,r (uoruroh pa4ru,rqmua Ia gp) 777 2.750 3,54

IV Tp. nponrnog. ycJryra 20.694 23.025 l,ll

1 Tporuxonu rpaHcroprHro( ycJryra 1.573 1.550 0,99

2 Tpourxoau ycJryra oApxaBa[ra (eo:lua) 6.278 7.500 I,19

3 Tporuronu oApxaBarf,a o6jeram pr ocraJre orpeMe 2.497 2.82s 1.13

4 Tpourxonu 3aKy[H]rHa 1.491 1.700 1,14

5 Tpouxorn peKraMe rr [polaraHAe 267 300 1.12

6 Tpouroru craH[rrrHlD( ycJryra u napKrrpana 7.488 7.850 1,05

7 Tpourronu ocraJrlD( ycJryra 1.100 1.300 1,18

V Tp. auopru:aquje 11.441 12.500 1,09

VI Tporur. p$epBncarba 3a orrrpeMHuHe 3.600 3.700 1,03

VII Henrarep. TporrrrcoBu 19.803 23.550 l,l9



T a6em yKynHrrx rprrxoAa

I
Ilpuxo4 o4 flpenoaa

NYTHI,IKA
264.633 311.113 1,18

2
flpnxoq og Typacr
Bupoa

30.257 37.800 1,25

3
Ilprzxo4u oa ayro6ycxe
oTauHrle

3.655 4.850 1,33

4
flpr.rxog oA aKrr,rBr,rpama

wHHaKa a oo6e
4.039 4.000 0,99

5
llpuxo4 oA ycnoB.

4ouaqrzja
22.700 22.700 1,00

6

Ilpuxo4 oA cy6senlrlrj a,

4oraquja,
4oHarlnj a,perpeca

3.808 6.000 1,58

7
flpyrrz noc,rooul.t

npr4xoAlr
688 700 1,02

8 (Dunaucuj crra nplrxoAu 35 35 1,00

9 Oc'raru npnxoAlt 3.353 3.350 1,00

l0
{o6urar noclonama xoje

ce o6ycrae-ma H rrpeHoc

npuxoAa

13 15 0,00

1l
OAroxesz nopecKlI

npHxoA}.r
0 0 0,00

PeAnn

6poj
Bpcra nprxoga yc.Eyre

Ilpoqeua ra
2023. roAr'rHy

flnar sa2024.
roAlrHy

I,IHA E K C

4/3

I 2 5 4 5

YKYIIHO 333.181 390.623 l,!7



1 fpourronn HenpoH3BoAHrD( ycJryra 8.540 10.600 1,24

2 Tporurou,r penpeseuraquj e 461 500 1,07

J Iporuxonlr upervrraj e oc[rypalba 6.740 8.000 1,19

4 Tporuxonu rurarHor [poMera 649 750 1,16

5 fporuronu qJraHapr,rHa 2t6 2s0 1,16

6 fporuxonu rop$a 90 150 1,6'l

1
Tporuxowr .qonpr4Hoca npuBpeAHuM KoMopaMa a
naT9 [u trnnnuq^cu

1.574 1.700 1,08

8 Ocranr ueuarepuj anHr,r rporrrxoBr.r 1.527 1.600 1,05

YIII Ouuaucujcru pacxoArr 759 820 1,08

1 PacxoA. KaMare 667 100 1,05

2 Kypcue pa3Jrr.rre 42 60 1,43

3 PacxoAr.r tro ocHoBy eQerara BzuryrHe KJray3yJIe 0 0 0,00

4 Ocraru,r Qun. pticxogu 50 60 1,20

IX
PacxoAu og ycmafurarLa BpeAHocrll

duuascuicre I{MoBI{He
550 600 1,09

x Ocra.nu pacxoAu 1.461 1.800 1,23

XI fy6nram nocJroBarba roju ce o6ycran.ra 11 t2 1,09

XII OAnoxenu rropecnu pacxoAn rreprroAa 0 0 0,00

Peaxr 6poj BPCTA TPOIIIKA
Ilpoqeua sa

2A23. rowsy
fl;ran:a

2424. roprxy

HHAEKC

4/3

,l 7 ..3 l 5

yKynHo 330.877 387.390 l,l7
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Ilpunor 4

Ilprxar nraHupaH[x r pean[3oBaHux llHflilKaropa nocnoBaha

000

2021. roquaa 2022. rsevtaa 2023. ro,quua 2424. ro4naa

YxynHu xanuran lllnan
I Ppa nurar n,tia

% ogcrynaua Peanmsaquje o,q nnaHa

% oAcrynarua peanrasaqraje y oAHoey Ha peanfi3aqrjy np

93.257 95.012 81.715 88.389

t6.155 82.896 85.1 57

-16Yo -13% +4%o

+5o/o +3% +4o/o

Vrynrn nuoinna ll-lnan
lPpanutat'y,ia

% o4crynan a Peanrsaquje oA nnaHa

7o oAcrynasa peanrasaquje y oAnocy Ha peanrsaqhjy npeTxoAHe roAnHe

20t.969 191.350 205.245 203.956

1 81 .575 209.795 202.778

-1Ao/o +1Oo/o -1o/o

+16Yo -3o/o +1o/o

nocnoelrta np]txoAu lllnan
lPeanraeaquja

% ogcrynarua peatlrcaquje oA nnana

7o oacrynarua peanu3aquje y ogHocy Ha peanil3aqHiy npellq4lelgAlre

266.250 300.516 359.026 387.223

279.926 312.118 329.780
+5o/o +4% -8o/o

+12o/o +60/o +17o/o

nocnoenr,r pacxogu lnnan
lPpanutatwia

o/o oflcr!flafba peanu3aqhje oA nnaHa

7o oacrynaua pea'ru3aqilje y oAHocy Ha peq4il!eq4y-!pell9,q!el94xH9

265.062 299.088 356.287 384.158

271.888 308.145 328.097
+3o/o +3o/o -8Yo

+13o/o +60/o +17o/o

ilocnoaHlr peeyrnar ll-lnan
lPeanutar'y'ia

o/o o,Qgrln?Hra peanh3aquje oA nnaHa

% oAcrynarua peanu3al{taje y o4Hocy Ha pearl'13aq jy

1.188 1.428 2.739 3.065

8.038 4.132 1.683
+577o/o +189Yo -39Yo

-4904 -59% +82%

nero pesynrir ll-lnau
lPo.anutan'y,ia

% oAcrynaua Peanrcaquje oA nflaHa

7o oncrynaua peann3aquie y oAHocy Ha peaxl4leq4iy rlpe])(o8xeleas!

2.4t6 1.755 3.048 3.233

6.s48 4.228 2.304
+171o/o +141o/o -24Yo

-350/. -46% +AQYo

Epoj sanocneHttx Ha AaH 31.'12. 
I 
llnax

lPeanheaLluja
% o4crynaua peanr3aLluje oA nnaHa

o/o orlcrvnalba peanr3auHje y oAl'locy xa peanr4aaw{y nper4qAle-IqalHe

131 '130 118 103

t24 113 108

-sYo -13Ya -$Yo

-9% -4Yo -5%

npoce.rxa xero 3apaAa lnnau
lPeanraoaquja

% o4crynarua peaflhsalluje oA nnaHa

7o oacrynarta peanrsaqHie y oAHocf Ha peanxleultjy-lPerloAle-lq&Il9

49.988 61.425 67.787 82.695

50.175 59.938 69.290

+0o/o -4 to +2o/o

+19o/o +160/" +1gYo

fiHeeffi ll-lnaH
lPeannoar.Iaja

% ogcrynaua Pearlu3aquje oA nnaHa

% oacrynara peanl4salluje y ogHocy Ha peanrcaqfiiy npe'rxoAHe rofluHq

t.266 7.544 11.447 10.344

654 8.993 8.755

-48Yo *19"/o -24%
+1275o/o -30h +18o/o

Hanoueua: Y nocne4ruoj KonoHq KoA % o4crynaua peanh3aLlaje y o4Hocy Ha peanr43aqrljy nperxoAne roAilHe, nopeAe ce nnaH ea2024

roArHy ra peanraaaqraja vz 2023. roAhHe.

llpocevHa Hero 3apaAa = s6np cBr4x hcnnaheHhx Hero 3apaAa y roAhHr4 I 12 I 6poi 3anocneHux

I



202'l . roAuna
pearursaquja

2422. ro(naa
peanuaaquja

2423. roguna
peanHeaqrja

(npoqexa)

flnan 2024.
roAuHa

BITDA 1 548€ 1 3804 14412 1 6433

10A 3,61 2,02 1,14 1,58

R.OE 8,32 5,1 2,71 3,66

CneparueHra HoBqaHh roK 1352a 20292 10025 13268

[yr / ranuran 130,62 153,08 138,12 130,7a

Ihrehaxocr 36,29 40,64 51,31 53,1 5

)/o AaOaA.a V nOCflOBHT4M flDUXOAUMa 52,95 48,61 50,22 51,51

y 000 4uxapa

Craue na Aan
3'tj2.2021.

Cra*e xa Aax
3'.t.12.2422.

Craue na gan
31.12.2423.

llnax na gan
31.12.2024.

Kpe4urno 3aAyxer6e 6es rapaxquje ApxaBe
Kpe4rarxo 3aAyxerbe ca rapanqujou ApxaBe

8294 0 0

Yrynno KpeAurHo 3a4yxelbe 8294 0 0 0

'anh npilxoAr4 ua 6ypera

Yrynxo nphxoAr4 us 6yqera

HA]IOMEHA:

EBITDA (Earnings before lnterest, Taxes, Depreciation and Amortization) npeAcraBrba Ao6uraK npeAFena npe onope3uBaba

xoju ce ao6urja KaAa ce oAysMy caMo oneparxBHr,r rporrKoBr4, a 6e3 xcrsbyquBalba rpotuKoBa KaMare u auoprusaquje. Pai{yHa

ce raKo urro ce 4o6urar/ry6rarar npe onope3rBasa ropuryje 3a pacxoAe KaMara u aMopru3aqujy.

ROA (Return on Assets) - Crona npvrHoca cpeAsraBa paqyHa ce: (xero 4o6ur / yKynHa cpeAsrBa ) "'l 00

ROE (Return on Equity) - Crona npuHoca Kanurana paqyHa ce: (xero Ao6ur / ranuran)*100

Oneparuexu HoBqaHH ToK - HoBqaH[ ToK ltg nocnoBH],tx aKTllBHocrl4

flyr / rannran npeAcraBrba oAHoc yKynHor Ayra (AyropoqHa pe3epB[caba ]4 o6aBe3e, oAroxeHe nopecre o6aBese u

KparKopoqHa pesepBilcaba u xparKopoqHe o6aaeoe) lr ranurana (yxynxa craBKa uo nacuee 6unaHca cratsa) *100.

fluxelrAxocr npeAcraBrba oAHoc (o6prHa cpeAcrBa / rparropovne o6aBese)*1 00.

% gapaAa y nocnoBHltM nplxoAi{Ma - (Tpor.uxoau 3apaAa, HaKHaAa oapaAa !r ocrart4 rt4ttHl4 pacxoAl4 / nocnosHl,l

npuxo4u)-'100



El,tflAHC CTAl.bA Ha AaH 3'1.12.2024. rognxe
nplnor 5.

000

fpyra pa{yHa, paqyH R03rqHJA AQN

lilsrioc

nrart
3{.03.2024.

flnaH
30.06.2024.

flnaH
30.09.2024.

llrtax
91.12.2424.

I 2 5 (, 7

AKTI/1BA

00 A, YNUGAHl,I A HEYNflAhEHI,I KANUTAII 0001

6. CTAI|HA YIMOBI,IHA

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028)
0002 181.612 178.876 176.141 173.406

0'1
. HEMATEP'IJAJIHA 14MOBI4HA

10004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)
0003 oo 63 60

010 1. Ynaratba y pasBoj 0004

011,012 n 014
2. KoHqecrie, nareHTx, nxqeHqe, po6ne r ycnpce uapxe,
coOTBep I ocrana HeuarepxjanHa xMosrga

0005 66 OJ 60 57

013 3. fyABrln 0006

015 x 016
4. HeilareptrjanHa trMoBlHa ya6Ta y nh3l,lHr r HeMarepljanHa
14MOBIHa y npunpgM]r

0007

017 5. ABaHcx 3a HeMareptrjanHy uMoBuHy 0008

02
ll. HEKPETHl/IHE, nOCTPOJEtbA t1 OnPEMA

(0010 +0011 +0012+0013+0014+0015+0016)
0009 181 .546 1 78.813 176.081 173.349

020,021 v o22 1 . 3eMrbxune u rpaneBrHc(r o6jeKrt,l 001 0 99.668 99.370 99.073 98.777

023 2. nocrpojeba u onpeMa 001 1 80.361 77.926 75.491 73.055

024 3. 14HBecrxquoHe He(perHuHe 0012

025 A 027
4. HeKperHuHe, nocrpojeEa x onpeMa yaeru y nH3xHr I
HexperHtrHe, nocrpojoba H onpeMa y npxnpeMu

001 3 1.517 1.517 1.517 1.517

026 nO28
5. Ocrane Het(perH!4He, nocrpojeEa I onpeMa I ynaraEa Ha

rytluM HeKperHuHaMa, nocrpojebxMa n onpeMI
001 4

029 (Aeo) l. ABaHcx 3a HexperHHHe, nocrpojeEa tr onpeMy y 3eMrbu 001 5

029 (Aeo)
7, ABaHc[ 3a HeKperHrHs, nocrpoje]ba x onpeMy y

001 6

03 ETONOUJKA CPEACTBA 001 7

04tr05

v. [vropoqHu ot4HAHCI4JCKtl nrrAcMAHrl 14

qyroPoqHA noTPAl(rlBAtbA
'001 9 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 +

1nr7\

001 8

040 (Aeo),041 (Aeo) x 042
(aeo)

1. yqeuha y xantrrany npasHxx nxqa (ocuM y,{euna y
Kant4rany Koja ce BpeAHyjy MeroAoM yqeuha)

00'19

040 (Aeo),041 (Aeo), 042
(Aeo)

yqeuha y kanuraay Koia ce BpeAHyjy MeroAoM yeelxha 0020

043, 050 (Aeo) tr 051 (Aeo)
3. flyropo,{Hu nnacilaHu MarlrqHoM, aaBt.lcHr1M u ocranfiM
noae3aHlrM nfiqlrMa x AyropoqHa norpa)ff8aba oA rux nliqa !
SeMrbu

0021

044, 050 (Aeo), 05'1 (Aeo)
4. Ayropo'tHI nnacMaHtr MartrcHoM,3aBlcH]1M I ocrar[M
noBe3aHxM nxquMa tr Ayropo'tHa noTpax}4Batha oA Txx nuqa ) 0022

045 (Aeo) x 053 (Aeo) 5. ,qyropocHu nnacMaHu (AarM (peAurn r oajuoatt) y aeunr 0023

045 (Aeo) 0 053 (Aeo)
S.,qyropoqH[ nflacMaH[ (Aar[ (pe,qilTt4 !4 3ajMoBtr) y
hHocTpaHcTBy

0024

046
7. AyropocHa Ot.lHaHcHjcxa ynararha (xaprxje oA BpeAHocru
Koje ce BpeAHyjy no aMoprmoBaHoj BpeAHocrh)

0025

047
8. OTKynrbeHe concrBeHe axquje x orKynrbeHu concrBeHx

0026

048, 052, 054, 055 tr 056
). Ocrar],l AyropoqHl1 QkHaHct,llckx nflacuaHu H ocTana

lyropoqHa norpaxMBalba
0027

28 (Aeo) octrM 2BB r'. AyTOPOqHA AKTI/IBHA BPEMEHCKA PA3rPAH14qEtbA 0028

288 3. OAflOXEHA NOPECKA CPEflCTBA 0029

r. OEPTHA l4MOBl,IHA

10031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058)
0030 33.600 39.300 31.950 30.550

Knaca 1, ocuM rpyne pacyHa

14
3M[4XE (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 6.000 6.300 6.300 6.1 00

10 1. Marepljan, pe3epBHu AenoBtr, anar n clraH uHBeHTap 0032 6.000 6.300 6.300 6.100

11 A'12 HeAoBpuieHa npox3BoAba !r roroB}l npouoBoAtl 0033

13 3. Po6a 0034

15O, 152 v 154 4. nnaheHu aBaHctr 3a 3anxxe tr ycnyre y 3eMJbh 0035

151, 153 u 155 5. nnaheHu aBaHcx 3a 3anlxe u ycnyre y uHocTpaHcrBy 0036

14
I. CTAJIHA [4MOB!4HA KOJA CE APX]4 3A nPOEAJy 14

NPECTAHAK NOCJIOBAIbA
0037

I I



Fpyna paryaa, paryn n03HqliJA AOIi
Il3lroc

i'lrtar
t'l:0t.202{:i'

llaar
30.00.20!4.'

Ilnaa

30.0u$24:
flran

3,L42:20r4.

20
lr. noTPAKl4BAl-bA no ocHoBy nPoAAJE

0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)
0038 15.500 16.500 16.000 16.500

204 1. norpaxlBaEa oA Kynaqa y aeMfttr 0039 15.500 16.500 16.000 16.500

205 . norpaxtrBaba oA Kynaqa y nHocrpaHcrBy 0040

200 v 202
3. norpax[EaEa oA MaruqHor, 3aBucH[x t1 ocranllx
roBe3aHhx nuqa y 3eMrbt4

0041

2O1 u 2O3
4. florpaxuaaroa o4 MarrqHor, 3aBxcHxx x ocranxx
rose3aHnx nuqa y uHocTpaHcrsy

0042

206 Ocrana norpaxnBaba no ocHoBy npoAaje 0043

21,22 A 27
V. OCTANA KPATKOPOT]HA NOTPPJKI4BAI.bA

0045+0046+0047)
0044 800 700 6s0 750

21,22 ocuu 223 v 224, v 27 1 . Ocrana norpaxliBalsa 0045 800 700 650 750

, norpaxlBaba aa B}1ue nnaheH nopes Ha AoOxraK 0046

224
3. norpaxlBaH,a no ocHoBy npennaheH!4x ocranux nope3a u

aonpuHoca
0047

23
\./. KPATKOPOqHI OtIHAHCTlJCK]| nIIACMAHt4

'0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)
0048

230
'1. KparKopoqH[ (peAunr r nracMaHtr - Mar[qHo il 3aBlcHa
npaBHa nuqa

0049

231
2. KparxopocHx KpeAtrTu I nflacMaHr - ocrana noBe3aHa

npaBHa Jl[qa
0050

232,234 (Aeo) 3. KparKopoqHx (peAlaru, 3ajMoBr H nnacMaHu y 3eMfttr 0051

233, 234 (Aeo)
4. KparKoporrHrl $eA}trx, aajMoBu u nracMaH!4 y
UHOCTOEHCTBV

0052

235
5. Xapruje oA BpeAHocrtr xoje ce BpeAHyjy no aMoprx3oBaHoj
aDenHocTI

0053

236 (Aeo)
5. OtrHaHcujcKa cpeAcrBa (oja ce BpeAHyjy no Sep BpeAHocrfi
{p03 6trnaHc ycnexa 0054

237
7. OrKynfteHe concrBeHe aKquje x orKynrbeHB concrBeHI

0055

236 (Aeo), 238 tr 239 8. Ocranx xparKopoqHn OuHaHciljcK,r nnacMaHl 0056

24 V OTOBt4HA t4 TOTOB14HCKt4 EKB14BAJIEHTt4 0057 8.000 13.000 7.000 5.500

28 (Aeo), ocxM 288
VII. KPATKOPOLiHA AKT'1BHA BPEIVlEHCKA
PA3tPAH14I,lEI"bA

0058 3.300 2.800 2.000 1.700

A. yKynHA AKTHBA = nOCIOBHA 14MOB14HA (0001

0002+0029+0030)
0059 215.212 218.176 208.091 203.956

88 R. BAHEhNAHCHA AKTI4BA 0060

NAChBA

A, KANTTAJI

(0/o2 + 0/o3 + 0/o4 + 0lm5 + om6 .0&7 + 0&8 + 0411
0401 91.300 103.930 94.017 88.389

30, ocHM 306 l. OCHOBHII KAntTAn 0402 44.106 44.106 44.106 44.106

31 II. YNilCAHI4 A HEYNflAhEHI4 KANUTAII 0403

306 III- EM'1CI,,IOHA NPEMhJA 0404

IV. PE3EPBE 0405

330 tr norpaxHil canAo
paqyHa 331,332, 333, 334,

335, 336 u 337

v. no3l4Tr4BHE PEBAJIOPU3ruUOHE PE3EPBE 14

HEpEAI!43OBAH14 AOE[4t_lt4 nO OCHOBv
ol4HAHC[4JCKt4X CPEACTABA t4 APvrrX KOMnOHEHTI4
OCTAJIOT CBEOEYXBATHOT PE3Y'ITATA

0406

AyroBHu canAo paqyHa 331,
332, 333, 334, 335, 336 tr

JJ/

vt. HEPEAJII43OBAHU ryEhLll4 nO OCHOBy
ohHAHCt4JCKt4X CPEECTABA t4 fl PryTilX
KOMNOHEHTT4 OCTAIOT CBEOEYXBATHOT PE3Y'ITATA

0407

34 ilr. HEPACnOPEbEH[4 AO6T4TAK (0409 + 0410) 0408 47.194 59.824 49.911 44.283

340 '1. HepacnopelleHt.l Ao6[ra( paHilil1x roAl4Ha 0409 41.050 41.050 41.050 41.0s0

341 2. HepacnopeDeHH Ao6nra( Te(yhe roAlHe 041 0 6.144 18.774 8.861 3.233

/III. Y']EtXhA EEs NPABA KOHTPOIIE 0411

rx. rvEl4TAK (0413 + 0414) 0412

350 1. Ty6hraK paHxjxx roAxHa 041 3

351 l-y6r,rraK reKyne roAuHe 04't4

6. AyroPoqHA PE3EPBI4CAIbA t4 AyTOPOIIHE
O6ABE3E
(0416+0420+0428)

041 5 44.289 43.789 42.989 42.789

40
l.,qyToPorlHA PE3EPBt4CAIbA

(041 7+041 8+041 9)
041 6 20.000 19.500 18.700 18.500



fpyfla p8.ryfla, pa,{yH no3HuHJA AOn
hrxoc

llnax
t{r0!.20It.

flnax
30;00.!00{.

nrar
s0,00.2024:

Il.nax

31.,12.1004.

404 1. Pe3epB[caba 3a xaxua4e n 4pyre 6eHe(Dxq!4je 3anocneH[) 0417 20.000 19.500 18.700 18.500

400 2. Pe3epB!4caBa 3a rpour(oBe y rapaHTHoM porq 041 8

40, ocxM 400 t4 404 3. Ocrana AyropoqHa pe3epB(caEa 041 I

41
lt. AyroPorlHE oEABE3E

(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427)
0420 24.289 24.289 24.289 24.289

410 1 . OOaBe3e Koje ce Mory (oHBeproBar[ y xanxran 0421

41 1 (Aeo) v 412 (Aeo) 2. AyropocHr,r KpeAlrh l,r ocrane AyropogHe o6aBe3e flpeMa
MaTU'{HOM, 3aBUCH}tM t4 OCTanlM nOBe3aHIM nHqrMa y 3eMn

0422

41 1 (aeo) u 412 (teo)
3. AyropoqHu KpeAhrh u ocrane Ayroposxe o6aaese npeua
MarkqHoM, 3aBucHuM x ocTafluM noBe3aHIM nn-uMa y
trHOCTpaHCTBy

0423

414 r 416 (Aeo)
4. AyropoqHu (peAtrrH, sajMoBx u o6aeege no ocHoay nu3trHra
y 3eMDX

0424

415 u 416 (Aeo)
5. AyropocHu (peArru, aajuoau u o6aBe3e no ocHoBy n[3xHra
y uHocTpaHcTBy

0425

413 O6aBe3e no eMhroBaH[M xaprujaMa oA BpeAHocrr4 0426

419 . ocrane AyropoqHe ooaBege 0427 24.289 24.289 24.289 24.289

49 (Aeo), ocxM 498 tr 495
(aeo)

III, AYTOPOqHA NACilBHA BPEI\4EHCKA
PA3TPAHUqEtbA

0428

498 B. OAIO)I(EHE NOPECKE OEABE3E 0429 't 5.300 15.300 1 5.300 15.300

495 (Aeo)
r. Ayropor{Hx oA,loxEHh nPuxoAl4 n nPuMrbEHE
nOHAUl,,lJE

0430

q. KPATKOPOT.|HA PE3EPBt4CAtbA t4 KPATKOPOTIHE

CSABE3E
J0432 + 0433 + 0441 + 04/,2 + 0449 + 0453 + 0454)

0431 64.323 55.1 57 55.785 57.478

40t KPATKOPOT] HA PE3EPB14CATbA 0432

42. ocv[ 427
II, KPATKOPO9HE O'1HAHCI,lJCKE OSABE3E

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)
0433 1 .818 1 212 606 0

420 (Aeo) k 421 lAeo)
1. O6aBe3e no ocHoBy xpeAlra npeMa Mafl,rqHoM, 3aBrcHr4M u

ocranrM noBe3aHfiM nl4qxMa y 3eMrbr
0434

420 (Aeo) v 421 (Aeo)
2. OOaBe3e no ocHoBy KpeAxra npeMa MarrqHoM,3aBucHl,tM l1

ocranlM noBe3aHlM nuqlMa y xHocrpaHclBy
0435

422 (Aeo\,424 (Aeo), 425
(Aeo), u 429 (Aeo)

.1. O6aBe3e no ocHoBy xpeAtrra 14 3ajMoBa oA ntrqa Koja Hlcy

4ouahe 6arxe
0436 1 .818 1 212 606 0

422 (Aeo),424 (Aeo), 425
(Aeo) x 429 (Aeo)

. o6aBe3e no ocHoBy xpeAhra oA AoMahr4x 6aHa(a 0437

423,424 (Aeo\,425 (Aeo\ v
429 (aeo) . KpeAl4T!a, 3ajMoBr,r I o6aBe3e 13 trHocrpaHcrBa 0438

426 6. OOaBe3e no xparkopoqHrM xaprxjaMa oA BpeAHocru 0439

428 OOaBe3e no ocHoBy SxHaHcxjcKHx AepxBara 0440

430 ilr. nPIM.tbEH14 ABAHCt4, EEnO3nTU il KAvr-lt4JE 0441

43. octrM 430
IV, O6ABE3E U3 NOC'IOBAI.bA

(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448)
0442 50.405 40,445 42.279 43.028

431 v 433
1. O6aB$e npeMa,qo6aBrbaquMa - MarrqHa, 3aBlicHa flpaBHa
nhqa lt ocTana noBe3aHa nxqa y 3eMrbll

0443

432 h 434
2. O6aBese npeMa Ao6aarbaqrMa - MaruqHa,3aBltcHa npaBHa

nIqa u ocTana noBesaHa nuqa y uHocTpaHcTsy
0444

435 | 3. O6aaese npeua Ao6aBrbaqxMa y 3eMBu 0445 47.605 38.045 38.479 39.428

436 14. O6aeese npeua Ao6aBrba.{HMa y rHocrpaHcr8y 0446

439 (aeo)
I 
5. O6aBe3e no MeHHqaMa 0447

439 (Aeo) 6. Ocrane o6aBe3e u3 nocnoBaba 0448 2.800 2.400 3.800 3.600

lv. ocrme KPATKoPot{HE oEABE3E
44,45,46, ocvu 467 ,47 A 48 |

l(o4so+0451 +04s2)
0449 12.100 13.500 12.900 14.450

44,45 v 46 ocql/. 467 Ocrane xpar(opoqHe ooaBege 0450 11.500 12.800 12.500 14.000

47.48 ocv[ 481
2. O6aBe3e no ocHoBy nope3a Ha AoAary BpeAHocr x ocranu)
iaBHux np[xoAa

045'1 600 700 400 450

481 3. O6aBe3e no ocHoBy nope3a Ha Ao6ura( 0452

427
Jr. osABE3E nO OCHOBy CPEICTABA HAMEI-bEHnX
npoEAJt4 l/'1 CPEACTABA nOCflOBAI-bA KOJE JE
O6YCTABJbEHO

0453

I vrr. rpnrropo,tHA nACilBHA BpEMEHCKA
49 (Aeo) octrM 4e8 lpnsrpaHhqetbe

0454

lrr. rvsurer ugxefl BHcr4HE rAnhrMA

llooru * o*s * oo30 + o43i - 0089) > 0 E 0407 + 0412 - o4o2

loma - ocol - olos - 0io6 - 0/t0s .0411) > 0

0455

lr-,. 
yKynHA nAchBA

0456 215.212 218.176 208.091 203.9s6



Fpyna pauyNa, paryr no3HqHJA AOn
143xoc

flnau

3{:0t.2014.

nraH
*30.00.20p4.

Ilnax
. 30,09.20td.

nnaH

31t.'l?.209{,.

0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455)

89 I(. BAHEI4'IAHCHA NACUBA 0457



npHnor 5a

E]4TIAHC YCNEXA

3a neDroa otr 0'1.01.2024. to 31.12.2024. rcanxe
y 000 Ar,uapa

1 2 4 5 6 7

\. nocnoBHt4 nPhxoaH

1002 + 100s + 1008+ 1009- 1010 + 1011 + 1012)
1001 97.099 205.416 286.262 387.223

60 nPfixoAh oA nPonAJE PoEE (1003 + 1004) 1002

600, 602 tr 604 1. npxxoAu oA npoAaje po6e Ha AoManeM rpxxury 1003

601.603 h 605 TlpuxoAh oA npoAaje po6a Ha MHocrpaHoM rpxuury 1004

61 l. nPhXoAl oiq nPOAAJE nPor3BoAA 14 vcnvrA (1006 + '1007) 1005 84.252 182.510 zc6.o5J 353.823

610,612 tr 614 1. np[xoAff oA npoAaje npox3BoAa u ycnyra Ha AoMaheM rpxuury 1006 84.252 182.510 258.633 353.823

6'1 1, 613 h 6'15 2. npxxoAr oa npoAaje npotr3BoAa tr ycryra Ha xHodpaHoM Tpx[ury 1007

62 II. NPhXOAI4 OA AKT'1BI4PA}bA YqhHAKA 14 PO6E 1008 '1 .066 2.091 3.003 4.000

630 V. noBETrAtbE BPEAHOCTH 3AIlhXA HEAOBPIUEHtIX t4 TOTOBhX nPohgBOAA 1009

631 r'. CMAIbEIbE EPEAHOCT14 3ANU1XA HEAOBPIUEHI4X h TOTOBhX NPOh3BO.qA 1010

64h65 r'l. ocT^rh nocIoBHt4 nPhxoAl4 101'1 11.781 20.815 24.626 29.400

68, ocuM 683, 685 u

686
vil. npilxoAr4 oA vcKJlABt4BAtbA BPEAHOCTh t4MOBt4HE (OCt4M OhHAHCI4JCKE) 1012

B. nOCIIOBHH PACXOAI,I (1014 + 10'15 +i016 + 1020 + l02l + 1022 + 1023 + 1024) '1013 90.888 186.730 277.235 384.158

50 HA64EHA BPEAHOCT NPOAATE PO6E 1014

51 I, TPOI.UKOB14 MATEPI4JMA, TOPhBA 14 EHEPThJE 101 5 28.866 58.615 87.034 121.935

ilr. TpourKoBr4 3APAAA, HAKHAAA SAPAAA t4 OCTAnI fl'lrtHt4 PACXOAT4 (1017 + 1018 +

1019)
1016 49.453 98.51 8 '145.535 199.448

520 1 Tpou(oar 3apaAa u HaKHaAa 3apaAa 1017 36.455 71.846 106.717 144.116

521 2. Tpou(oEu nope3a tr AonpuHoca Ha 3apaAe u HaGaAe 3apaAa 1018 5.960 11.747 17.448 23.563

52, ocvil 520 v 521 3 Ocranh ftrqHtr pacxoA, h HaKHaAe 1019 7.038 14.925 21.370 3'1.769

540 tv TPolIKosl,4 Ar\,1OPT143ALl,lJE 1020 3.107 9.361 1 2.500

58, octrM 583, 585 u 58€ V PACXoAl,l oA vCKflAEl,'18A|6A BPEAHOCII4 14irOB14HE (OCt4M O14HAHc14JCKE) 1021

53 vr. TpotuKoBt4 nPoh3BoAHHx vcflyrA 1022 6.031 11.070 1 6.853 23.025

54, ocnM 540 VII, TPOIIjKOBh PE3EPBhCAIbA 1023 3.700

55 VIII. HEMATEP14JANHh TPOI.UKOB'4 1024 3,431 12.302 18.452 23,550

3. nocfloBHll noEhTAK (1001 - 1013) 2 0 1025 6.211 18.686 9.027 3.065

. nocnoBHil ryEhrAK (1013 - 1001) > 0 1026

1. OhHAHCT4JCKil nPI4XOAH

{o2f,+{o2c+{o30+l03ll
1027 0 25

orlHAHCt4JCKr nPTXOAI h3 OAHOCA CA MATIqHhM,3AB[4CHhM rl OCTArlrll/l
1028

662 I nPrlxoAlil oA KAMATA 1029 0 25 25

663 h 664 1I. NO3ITIIBHE KPYCHE PA3NT1KE 14 NO3t,1Tt,1BHI4 EOEKTI4 BAIIYTHE KIIAY3YNE 1030

665 F 669 V OCTAII'I O'1 HAHChJCKI,I NPilXOA'1 1031

b. ohHAHCrlJCt(t4 PACXOAI4

'1033 + 1034 + 1035 + 10361

1032 252 491 729 820

560 , 561
. or4HAHChJCKr,l PACXOAI4 t{3 O.qHOCA CA irATHqHl4ir, 3ABl4CHl,lM h OCTAJII,4M

toBE3AHhM nt4Llt4MA
1033

562 1 PACXOAI4 KAMATA 1034 240 400 625 700

563 h 564 HETATI,,lBHE KYPCHE PA3IIhKE I,4 HETATI4BH14 EOEKT14 BA'IYTHE KNAY3YNE 1035 10 31 44 60

565 h 569 V, OCTANh OhHAHCI,,IJCKh PACXOAi4 1036 2 60 60 60

E. ,qoErTAK 1,13 OhHAHCI4PAIbA (1027 - 1032) > 0 '1037

x. rv6rTAK t43 OI,IHAHCI4PAHTA (1032 - 1027) > 0 1038 252 466 704 785

683, 685 tr 686
3. nPilXofll4 OA vCKnATrl4BAlbA BPEAHOCTI4 OT4HAHCI4JCKE 14MOB!4HE KOJA CE

HCKA3yJE nO @EP BPEqHOCTh KPO3 EilnAHC vCnEXA
1039

583. 585 , 586
,1. PACXOAI4 OA vCKnABhBAI{,A BPEAHOCTh OhHAHChJCI(E hMOBhHE KOJA CE

l4cKA3yJE nO OEP BPEgHOCTh KPO3 SI4IAHC vCnEXA
1040 600

67 J. OCTAflh nPfiXOAh 1041 674 1.657 2.066 3.350

57 K. OCTAJI'1 PACXOAh 1042 /189 1. t06 't.531 't.800

r. vKvnHh nPnxoAV

100'l +'t02/ + 1039 + 1041)
1043 97.773 207.098 288.353 390.608

L. yKvnHh PACXOAh

1013 + 1032 + 1040 + 1042)
1044 9'1.629 188.327 279.495 387.378

rr. Ao6t4TAK H3 PEIOBHOT nOCnOBAtbA nPE OnOPE3I4BA]bA (1043 - 1014]: 0 1045 6.1M '18.771 8.858 3.230

l. rv6hTAK 1,13 PEgOBHOT nocIloBAlbA nPE OnOPE3rlBAtbA (10i14 - l0il3): 0 1046

69-59
5. NO3NThBAH HETO E@EI(AT HA PE3YNTAT NO OCHOBY AOEI4TKA NOCJIOBAISA

{OJE CE OEYCTAB'bA, NPOMEHA PATIYHOBOACTBEHIX NONhThKA h 
'ICNPABKh-PEUIAKA r43 PAHI4JhX nEPIOAA

1047 0 3 3 3

5S- 69
). HETATI4BAH HETO EOEKAT HA PE3YNTAT NO OGHOBY ry6'.ITKA NOCNOBA}bA
(OJE CE O6YCTAB'LA, NPOMEHA PA'{YHOBOACTBEHI,iX NOTITI4KA t4 I4CNPABK9I
-PEIUAKA r43 PAHhJTX nEPIIOAA

1048

fpyf,a paelHa, paryH no3rqi4JA AOn

l&H
flnai

0t.01-31.03.2024.
fhats

01.01-30.08.202d.

nnix
0t.01-30.09.2024.

fhaH
01.01,31.12.2024.

3



1 2 3 4

1. EOEhTAK NPE ONOPE3hBA}5A

1045 - 1046 + 1047 - 1048) > 0
1049 6.144 18.774 8.861 3.233

], ry6hTAK NPE ONOPESI,IBAITA

'10a6 - 10n5 + lnd8. 1n471 > 0
1050

. NOPE3 HA AO6HTAK

721 noPEcKll PAcxoa nEPt4oaA 1051

722 Ayr. canAo I O[flO)l(Er]1.4 nOPECKL1X PACXOA'I nEPLIOAA 1052

722 nor canAo ll oArloxEHt/ nOPECKl,l nPrlXOAl4 flEPTIOAA 1053

723 T. NCNflATIEHA IIhqHA NPTMA}bA NOCIIOAABUA 1 054

h. HETO AO6I4TAK

11049 ' 1050 -105'l - 1052 + 1053 - {05/t) > 0
1055 6.1M 18.774 8.861 3.233

y. HEI'o ry6rTAK

It050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 +',1054) > 0
1056

HETO AOsI4TAK KOJI,{ NPilNA,qA YI,]EIIIh'1MA 6E3 NPABA KOHTPO'IE 1057

r HETO AO6T1TAK KOJil nPilnA.qA MATI4'.]HOM nPABHOM ,|ll4l-.lv 1058

il. HETO Tvsl4TAK KOJh nPhnAAA vqEurhtvlA 6E3 nPABA KOHTPOIIE 1059

rv. HETO Tv6r4TA( KOJI nPhnMA [rATl,.1qHOM nPABHOM fll4qv '1060

v 3APAAA iro /.Kl-lr1Jh

1. OcHoBHa iapaaa no aKqujtr '1061

2 yMaEeHa (pa3BoABeHa) 3apa,qa no aKqhju 1062

fgym pacyHa, paqyH no3uqhJA aon

l&ffi
llnaB

0t.01-31.03,2024,
nraH

n.!.0:r:39._08.204,

nnaf,
01.01-30.09.202,1,

nnaa
01.01-31.12.2024.

6 7



H3BE1JJTAJ O TOKOBHMA TOTOBHHE
y neproAy oA 01.01. Ao31.12.2024. roArxe

Ipunor 56

tltilt

1 2 3 4 0

q. roxoeh roroerHe rs nocnoeHuxaKrt,tsxocrt,t 
I

l, flprntBfi ro?oBr*u ,a no*o"rr, 
"rrr"rnJrr, 

0 no +l -"-1 e6.8401 182.0s5 
|

zos.o+sl *t""

1. npoAaja ,1 npurrrbeHu aBaHclr y 3eMrbu 3002 76.840 140.01C 198.624 270.03t

2. npoAaja H npliMjleHu aBaHcr y HHocrpaHcrBy 3003

3. ['lpumruene (aMare il3 nocnoBHr,tx aKTlBHocrlt 3004 2l )4

. Ocranu nphnhBx r43 peAoBHor nocnoBaH,a 3005 20.000 42.00c 65.00c 83.50C

. l4cnnare 4o6aaruaqIMa u Aart.l aBaHcu y 3eMrbu 3007 44.000 70.00c 103.00c 143.00C

2. 14cnnare Ao6aBJlaqIMa u Aaru aBaHcu y t4HocrpaHcrBy 3008

). 3apaAe, HaKHaAe 3apaAa I ocrant.t nuqH!,r pacxoAu 3009 43.150 90.000 138.200 189.40(

f]naheHe Ka[rare y 3eMrbil 301 0 244 400 625 70c

i. nflaheHe KaMare y hHocrpaHcrBy 301 1

l. Iope3 Ha A,o6l4raK 3012

. O4nueu no ocHoBy ocranrx jaarrx npuxoAa 301 3 1.20C 3.200 4.204 5.20(

3. Ocranu optnuBtl v3 nocnoBH!4x aKTlBHocrt4 30'r 4 2.00c 4.000 6.000 8.000

ll. Hero np!4nuB ToroBhHe ff3 [ocnoBHux aKTuBHocrt4 (l - ll) 301 5 6.25C 14.435 11.624 13.248

V. Hero oAnhB roroB!4He r43 nocnosHt4x aKT[BHocrn (ll - l) 3016

E. TOKOBYI TOTOB14HHE ]43 AKThBHOCTI' HHBECTlIPATbA

1. npoAaja a(Llhja v yAena 301 8

2. npoAaja HeirarephjanHe ilMoB[He, HeKperHuHa, nocrpojeFba, onpeMe u

5uonouKl4x cpeAcraBa
301 I

3. Ocraflu Qunancujcxut flnacMaH14 3020

4. np!4MrbeHe KaMare u3 aKT!4BHocrr4 t4HSecrHpa]ba 3021

5. f lpilMrbeHe AIBuAeHAe 3022

50r

1. Kynoaura axquja u y,4ena 3024

2. KynoBuHa HeMareptrJarHe ffMoBhHe, HeKperHt4Ha, nocrpojetba, onpeMe x

5ronouxnx cpe4craea
3025 190 310 430 50(

l. Ocranu OuHaHchjcKLl nflacMaHrl 3026

ll. Hero npunuB roroBffHe ff3 ?KTt4BHocrH l4HBecrupaba (l - ll) 3027

V. Hero oAnr4B roroBuHe 63 affiuBHocrtt xHBecr[pa]ba (ll - l) 3028 19C 310 430 50(

B. TOKOBH TOToBHHE t43 AKTIIBHOCTH O1,|HAHCl,lPAtb^ 
|

i. npnn$Bx roroBHlre us arrma+ro€rr Sr$atrcripa}ta {1 f,o 7} 
|

--.1302e 
I F

1. YBehabe ocHoBHor xanffTana 3030

2. lyroporrHt4 (peAurr4 y 3eMftil 3031

3. .qyropocHr4 KpeAhru y trHocrpaHcrBy 3032

4. Kparkopo,]H!4 (peAilrff y 3eto:tuH 3033

5. Kparxopovnn (peAtrrfl y uHocrpaHcrBy 3034

3. Ocrane 4yropocne o6ase:e 3035

. Ocrane (par(opocHe 06a8e3e 3036

. Orxyn concraexux a(Llhja ti yAefla 3038

.,qyropo.rHr4 xpeAuTt4 y 3eMfttr 3039

no3nLlt4JA AOn

Hrxoc

Ilnan Ilnan flnau Ilnan

{1 Ao8} 3006 90.5S( 167.60( 252.0?a 346.30(

, Ilprnnen roroBxne x3 aKTHaBocm EflBocrnparta (1 Ao 6) 3017

l. Ognnsn roroa'rHe E3 a|CrnBHoctn xl+Eocupalrrs (1 Ao 3l 3023 19( 31( 43(

l. OAnxBn roroaHHe ns amnanocrr $rxarcaparta {1 Ao 8l 3037 3.06( 6.1:21 9.19, 12.26t



KparKopo,]H14 KpeA!4ru y 3eM.rbh

Hero npfint,lB [oroB[He fi3 aKThBHocl4 +uHaHct4patca (l - ll)

Hero ognua roroBHHe fi3 aKT6BHocl4 QuHaHcupalba (ll - l)

. CBErA nPUrlHB TOTOBIiHE (3001 + 3017 + 3029)

CBErA OAIll,lB fOTOBl4tlE (3006 + 3023 + 3037)

NO3HTI4BHE KYPCHE PA3NUKE NO OCHOBY NPEPAqYHA TOTOBIIHE

HETATUBHE KvPcl{E PA.3flUKE nO OCHOBy nPEPAqvHA TOTOBI,IHE

no3uquJA

HETO RPHnHB TOTOBI1HE (3048 -3049) > 0

HETO OIlnI1B rOToBtitHE (3Mg - 3048) > 0

TOTOBHHA HA KPAJY o'iPAt{yHCXOr BEPT4OAA
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JA\TNO PREDUZECE "AUTOPREVOZ" KII(IN DA
Dure JakSic a 2-6 23300 Kikinda

10. KPEApTTHA 3AAyXEHOCT

Ilpegyaehe ce uuje KpeAr,rrHo 3aAyx[rBano roroM 2023. roApIHe, TaKo,I(a i{eMa Kpc:i1tz'irrix o6ane:a
ToKoM rrocMarpaHor rreplroAa. Y 4pyroM roaprany 2023.r. npe4ysehe.ie o6HoeaJro peBonBI4Hr

KpeAr.rr ro4 Banca Intesa ad Beograd nsHocy o4 100.000 EYP-a paAu oiip)(i,illill+,il reryhe
nr,IKBI,rAHocrI{, Kao I{ cpeAcraBa r,r3 KparKopor{Hor r(peAlrra (AosgoJbeHor IlpeKop?ltler{,it I]o rexyheu
pa.ryHy) KoA rcre 6aure y r.r3Hocy oa 5.000.000 auuapa,3a HapeAHHx rorxt Hy LaHa.
Cpe4crea r{3 rope rroMeHyra ABa KpeAlrra Hlacy ropuruheua roKoM 2023. ['oAIaue 14 Itc Ilai\,repaBaMo

AaLrx KopucrlrMo, caMo y clyuajy npexe uorpe6e (y cryuajy HapymeHe JII{I(BLIIIH(,c rrr lrpe4y:eha).

Ilpe.4ysehe n[aHr,rpa Aa y HapeAuoj 2024. roAr4Hr4 r(opr{crr4 (annuqupa :la o4o6panatt,c) cps4grBa LI3

peBonBr,rHr KpeAr,rra uexe od douattux 1auarca y usltocy do 100.000 EVI'-a paII4 orpxai:lalla rexyhe
nI,IKBI,rAHOCTr.I, KaO I,I CpeACTaBa r,r3 KpaTKOpOr{HOr KpeAr,rTa (Aosno.menot- [peKopar{eli,a t]o rexyheu
pauyuy) HeKe od douattux dauarca y usuocy od 5.000.000 durrupa. no tt('iltpt\'t' ntpa.farurt

nocmojehux.
flosraqerbe cpeAcraBa pr3 rope rroMeHyra ABa KpeArtta 6u ce Bp[II4no caMo ]i t)rt"saiy npexe

uorpe6e ( y clyuajy HapyureHe Jrr4KBrr.{Hocrr{ rpery3elta), ra ucra 6u 6una npaht)rla -\i rilro rcpahenr

poriy (ror<orra roguue).

Ilpe4ysehe je ca ocHuBarreM fpa4orvr ItrruuAorvr cxJrorrr4Jro c[opa3yN{ o fl'],\,tl(p()rr,}' ;{/ra JI1

Ayroupenog KuxprnAa rrpeMa fpaay Kprxr.rsra y r43Hocy 9.090.000,00 guHapa (tto ocnony paHrajer

Vroropa o rajruy vz 2014 ro4uue) sa 45 je4naxax MeceqHax pala (nwcwHa pale )r.:').,ii)tt 4auapa),
ca [orrerKoM orurare oA onro6pa 2021. roAr{He. llpe4y:ehe je ao caAil peAofrt'it;, ,,ttlrahllBaJlo

MecearHe pare rpeMa fpaay KurunAa (sarmyruo ca oxro6pov 2023.r. acn.naheno je 25 naeceuuux

para). flpe4yrehe rrJraHr,rpa Aa roKoM 2024. rorr.rHe Ha r.rMe ose o6aeese l'pa4y l{.111i1;l',,,1,ru vtcfiIrarpl

r,r3Hoc ot 2.424.000 4nnapa.
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@qffi
11. TIJIAH IIHBECTI4III4JA I'I HAEABKE

flpe4ysehe JII ,,AyrorpeBo3" KprrunAa y 2024. roAr{Hr.r ilnaHr.rpa r4HBecrr4r{r.rolra yrarale,a y
TpaHcloprHa cpeAcrBa (uacranaK uHBecrr.ruproHrrx ynata:u>a y 2024. foAptlru y npoicxa'r KyloBIaHa

5 uonoeuux norujrEx ayro6yca 3arorrer y 2022. ro/{pIHLI L KyloB}4Hy 4 novttnriz>: Honrajux

rpa,qcKr{x-[purpaAcK]rx ayro6yca) u ocra-na ocHoBHa cpeAcrBa (xynoeuny 5 :raulon/AecKTorl
parryHapa rn 3 Sororouup/urarranau anapara).

V qu;ry o6uone Bo3Hor rrapra npe4yseha u o6e:6efema crrypHocrlz y rocJ'roBarLy npe4y:ehe
[JraHr,rpa 4a rpajerra 2023. toArrHe r4rr,r ilor{erxov 2024. foANse (y :anucru)clpi o,,q MoMeHra

rrpoHirnacKa a,qerBarur,rx Bo3r,rJra u cuponoferba rrpr4npeNlHlrx paArbu- pacilucplBame.jatrtte na6anxe

3a Ha6aBKy r.rcrr{x r,r Ap. rpunpeMHr,rx pagrrz) r.r3Bprrru Ha6aery 4 ro:roe}rux Ilonujnx rpaAcKux
(npurpaacrux) ayro6yca rryreM KpeAr{Tr{pama oI crpaHe 4o6an,raqa, ca pol(oM oru:rare 4o 4
toAr{He (ao 48 je4narux MecerrHux para), umo he AoBecrr,t Ao uoeehaFba Iro3t{u}i.ic riocrpojen a ra

orrpeMa Ha crpaHr.r aKTr.rBe rE noaurluja ocraJrr4x ,uyr. o6aeesa H o6aee3a flpeMa ,{o(jirti,'r,:iqul4a Ha

crpaHlr rracrrBe y 6unaucy crarra y 2024. roAIrHLI.

flpe4ysehe rnaHr,rpa Aa r43prxu na6anry 4o6apa :a reryhe oAp)I(aBarbe y 2024. roALIHI.r sa l4oh
Br.r[re Hero y npomnoj roAr,rHH (npenacxo4Ho eHepereHara- ropnna, crpyje I4 raca Il pe3epBHl4x

AeJroBa, s6or pacra rleHa r,rcrr{x), a na6anra ycnyra y 2024. roAI4Hu je n:raur.tpaHa i{a BI,lutcM HHBoy

Hero y 2023. roArrHH (nonehame 7l,3oA y oAHocy ua 2023. ro4Iauy), npeBac.xoAu,r 'rtlo t pa()ra ueHa

oBr,rx ycJryra.

Iloce6suu nporpaMoM ropuuhema cy6nenqraje ns 6yuem. rpaAa Kuxnu4e za 12024. roApIHy

upe4ysehe rnaHr.rpa roBJraqelbe cpe.(crBa cy6neHqaje y yKyrHoM lr3Hocy oa .211.000 ()00 .ryanapa.

fllauupana cpeAcrBa cy6neuquje u: 6yuera rpaAa KuxuuAe za202.4. roALIHy iie r-'r: li'ir(oplIcrl4na
sa cre4ehy HaMeHy:

- sa Ha6aery eHepreHra y v3Hocy 18.000.000 ,00 guuapa u

- sa na6aery pe3epBlrx AenoBa 3a rronpaBKe Bo3Hor rrapKa y I43Hocy 4.000.000,00 rlnnarra.

Ilpelysehe rrJraHr{pa ra v3 corrcrBeHrax cpeAcraBa y 2024. ro/II4HH Hacrerd}, cir pc/toBHiIM

cepBlrcuparbeM anyvrera (para) npeMa go6aersauy 3a Ky[JbeHux 5 no,rosrrl4x ay]'otiyqa. v3 2022.

roAr,rHe lr ra3Mrrperbe aHylrrera (para) 3a KynoB[Hy 4 uosujux TIoJToBHHX I'paAcKr4x (nprrrpa4cxux)

ayro6yca nnaHr,rpaHr,rx sa Ha6asry r<pajevr 2023.lo4uue rrJrki lr{.)qerr<or,r 11024. r;.',,,trirc. 14: rope

rroMeHyror pa:lJrora flnaHlrpaHo je uonlauerle cpeAcrana cy6neHlruje y vKynhr)N4 ll',rloLry o1,22

Mr.rJrr.roHa lvmapa (sa ua6anry eHepreHTa 14 pe3epBr.rx AeJ]oBa 3a rroflpaBKe Bo3Ho; irafiria) xaro 6vi

rpe4ysehe 6uno y uoryhHocrv la peanv:yje o6a HaBeAeHa uuJba (:alaina) y uape:iiroj IoAI4HII

Be3aHux 3a yJrararra y o6Honu Bo3Hor rrapKa upe4y:eha.

,{eo unauupaH[rx cpeAcraBa cy6nenquje HaMer+,eH :a na6arry pe3epi.]Ilx l{cjloijil r,.r iiI.)rIpaBKe

Bo3Hor rapKa y r3Hocy 4.000.000,00 4uHapa je nnanupaH y Nrarr,eM Lr3rr()c)' ) orHocy Ha

rrperxoAHy roAr,rHy, jep oueryjeMo Aa heuo pea:rr{3oB?ir{orvr Ha6agnoivr 1i uouu.;lix rroJoBHprx

JA,\TNO PREDUZECE ..AUTOPREVOZ,, KIKINDA
Dure Jak5ii a 2-6 23300 Kikinda
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ayro6yca u22022. foArEue ta na6asxorvr 4 uonujux uo,ToBHLIx rpaAcxplx (upulptrTlcr(h.\) ayro6yca

xpajerra 2023. foAune r.rrra noqerxowt 2024. roAr.rHe cMarbplrl4 zs4eajama ta ua6auxl Ilc3epBHLIx

AeJroBa, yrrpKoc roMe rrrro uarr je [peocraJrr{ Bo3Hr{ napr crapuj:a '}a ro1vrly i-ialtr'r t.1 rxro cy

pe3epBult AeJroBr{ rrocKyrrenu JrLIHeapHo npexo 10%.

,{eo nlauupaHr.rx cpeAcraBa cy6nenquje HaMerLeH ea ua6anxy eHepreHala }'arirocv 16.000.000

Ar.rHapa [naH]rpaH je y u:llocy 20% eeheN,r y oAHocy Ha nperxoAl{y I'oA}Irry, rvrazia.ie irtlroc rfax'rype

rrpeMa go6aarsavy topraBa MeceqHo nehu y oAHocy Ha repl4o/i flpe eHeprc'rcxc Kpa3e oKo

1.000.000,00 4uuapa. Crora, Ao uonehama rrnaHr4paHr4x cpeAcraBa cy6nenun.ie Lit\rcH,eHux 3a

ua6anxy eHepreHara y napeauoj rorr4Hn y oAHocy Ha rercyhy roAuHy je 4otu;to u3 pa3nora

rprrcyrHe eneprercKe KpI,I3e Ha rpxtEmry (y nooneArLeM I(Bap'raJIy 2A'n. l'o/lztic itcr{i} ropl4Ba

cratHupa s6or zs6opHot rlr,rrnyca y 3eMJbt4, ara o.reryieMo rroHL)BI{I4 pacr uell,r rol)r4iri,i irotlerKoM

2024. ro4une).

Ilnanupaua AlrHzlMr,rxa noBrarrema cpeAcraBa y 2024. loA[IHI{ je ,ta ce ]l,uiioi(yltiil4 a3Hoc

cy6renquje ot22.000.000,00 plla*apa floByr{e uo creAeheM pacllopeAy: i'npBov r(tii;r-Ttury'2424.

roAlrue ce roByqe r.r3Hoc oa 9.500.000 4uHapa, y .4pyroM KBap'I'?ury li3rloc oa I i.00U.uJ0 lauapa a

y rpeheru KBapraJry I{3Hoc oa 1.500.000 4Lrnapa.

,{unaurara rroBJlarlelba r4 Tporxema cpeAcraBa he nparvla pearru:altuiy nJlariit I(itIIII'raJIHr4x Ir

I,IHBecrI,IquoHI{x yJlaralba, Kao vr,ralaaua6auKu, na6u ro 3llaqllro {a hc cc ro]}rI[]rlcFi,it (rpe4cra]Ba

sa na6anry eHepreHara (.uraser ropnna) y ra3Hocy 1 8.000.000,00 4uHapii u:npurLlr'r,i i'()1, xr"1 ftpBor LI

Apyror KBaprana 2024. fo.{uue (ulanupaua AuHaMrzKa rloBrlarlerba je 1t.500.000 ,rtrrrtit.oa y npBoM

KBapraJry u 9.500.000 4ranapa y ApyroM KBaprany 2024.rotune ), rot< he ce uon:ralielLc cpencraBa

sa ua6anny pe3epBHux AeJroBa y r{3Hocy 4.000.000,00 4uuapa H3BptxI4rH roKorvr IIpBOT'. Apyror pI

rpeher KBaprana 2024. foAuue (unanupana Ar4HaMr{Ka roBraqerba je t.000.00(t l\ktbttto y npBoM

KBaprany, 1.500.000 Akrr'apay Apyrou KBaprany u i.500.000 ArHapa y rpehela Kiliipia,t)/1. na cl'ora
[JIaH[rpaMo Aa y rlpBa rpr,I KBaprana2024. roAr4He [3BpIrIUMo rlot]Jlilrl(lH:e npe;1uti!c:'tr, ;, ;pf2{cr&Bo

y rrorrryHoctr,I, tj . csvx 22.000. 000,00 rpruapa.
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npxnor 15.

NTAHhPAHA OhHAHCI4JCKA CPEACTBA 3A HAEABKY AOEAPA, PMOBA ]4 YCTYTA

A06pa

1 VIauJl4He r onpeMa (pe3epBHh .aenoB!4) 8.187.26t 2.228.854 4.525.85€ 6.720.195 9.415.000
2. Anarn lr crrat rHBeHTap 466.45e 142.041 288.424 428.265 600.000
3. IporuKoBt4 ocranor uareoriana 1.490.947 506.61 1 1.028.713 1.527.479 2.140.00(
4. Ayro ryue 2.700.84C 875.917 1.778.616 2.640.969 3.700.00(
5. y'rua n uaguga 2.480.04C 710.203 1.442.121 2 141 326 3.000.00c
6 opxBo 89.460.255 23.825.089 48.378.653 71.834.799 100.640.62a
7 lrpyja 1.036.344 272.244 552.81 3 820.842 1.150.00c
8. ac 1.107.538 305.387 620.112 920.77C 1.290.00c
o

Ycnyre

1 O4pxasa*e aosuna 6.277.947 1.964.337 3.605.75t 5.489.635 7.500.00c
04pxaeaue ayro6ycKe craHhqe 406.624 144.051 264.422 402.573 550.00c
OApxaBaEe ocrane onpeMe 2.090.265 474.422 997.97€ 1.614.774 2.275.00C

4 TpoLUKoBr4 3aKyna 1.490.895 445.250 817.30t 1.244.317 1.700.000
5 PeKnaMa l.i nponaraHAa 266.700 200.000 240.00c 270.00c 300.000
b Per[crpa. Bo3Hra I peAoBa BoxEe 425.383 1 30.956 240.384 365.976 500.000
7 Tpotu. crarnvxrx ycnyra u napxlpalbe 7 .487.871 2.056.007 3.774.024 5.745.818 7.850.000
I Tpourxoau KoMyHanHux ycnyra 675.171 209.529 384.614 585.561 800.000
o TpaHcnoprH14 TporrJKoBx 1.573.377 405.963 745.189 1.134.524 '1.550.000

PaAoBr,r

I

2

,egrn 6po no3HqxJA
Peanrraquja

(npoqexa)
y 2023. rsA$Hrt

I]nax
01.01-r1.03.2024.

IInan
01.01-t9.06.202.t.

flnar
01.0r-30,09.2024.

Ilnar
41.01-31.122024.

Yxynxo go6pa 106.929.6S1 28.866.3{t 58.615.30! 87.034.64|. 121.gts.62!

Yxynxo ycnyre 20.694.23: 6.030.51{ 1t.069.66! 16.853.178 23.025.00(

Yryrdo pagoBr
€

YKYIIHO o trO6PA + YCnYTE+PAIIOB! 127.623.924 34.896.86i 69.684.97r r03.887.82: 144.960.621
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13" I{THTEPHJyMT{ 3A r{OpUmhErLE CPEf,CTABA }A rr$Cr
HAMEHE

{Jpr,ttlra ra xoeeGxe r{arle$a {cnrnaopcm4 goriaugje, x}Masurqpm* axr}r
sKl'$rE1{*C?$r l}r$peseUmr{Hjq pe$ra\{a H npa$aras&a H ocra*ra cpegcreal n.uau
r*:it){Hm $a sehe}a rmaoy $J{ r}psue}ees$x €p*Acrasa ca ?i}?3. rsgx*ry"

Ilp*:gyxehe y 30?*, rs&urur fie rrJfir$xpa cpsasrsa s,& cuCIHsollcrn& x aoua*nje.

{15:*xnraa sa penpmex"aqldy x pex:rfiuy n np$nruarr.&lr cy x y 2033. I.osg:tlr 6:*'lra
ps,:J"rrsr& sNoxa$xor pasra s8s& o3rfi f*Jryra n r*arepqiem y llpsrxo.rlEe &e rs"uuse
rrx$;raq*j* y leh{"rbh $ ree pa3lrora urrs cy Hcra ,v nperxo.qx*j roarauu
pee*"mmuqie m tSZ& trEIHIHs, xoja je $xxa Kasee mwa, xq6e js $$pera Seffir{e
r(airarInTeToM,

-$ :t]:4" fc&nnu npe.nyrehe {inart$pa noaehar*e rpaurxoga pelrpe3e}.{T6idfije :a ?,*?"1$
uptuJ*ny sa ?*?3" Ioxxxy duxaxxpam r{snoc oBor rportrxa y 2*34" I-*rulnm je 5{}*.**t}
.i* ilp*uerla pea.rru*auaje y 3023. fogNxx 467.036 gnxapa). I-fasesexm rpCIrnxssx
ruafianx* Saq*sa ca nxjahor*r Bo.qoM Ha Blt$e Mee?a y rpeNy:ehy Ba norpe6r xasnrs
paJtlrxrca: Ktr) r{ $s pffiaorfi $*:s$*firea qera Hsfmx y qperxqemorir :rep$ery"

1' :t134" roi$nn*{ upeay*ehe nJra$Ep& noueharte rps$}x$s& peK{a\{e }r fip*xarffixe
*iur$rpy fia Irp$UeHy sa ?$23. IoXauy {r*,:axnpan H3xos oBor r$r}i$xa y 2S34. Il
s:{s*p& g*x je $poge$& peaxxraurje y ?$}3" tr*oann*r 2S6.?SCI suxapa}. Hansfre}xs
yxl*hamx m pa3Jrsra xa6asxe pexseh{rlor r*rmepxjrc* {xa.nengap* E Fcr{oaxr{qu n cfi)
u Spe$glrperse xrlaqxa6aamearee tfmGyca !u!s rr r{B parxsrs none*ama Esrr{} ffsrrrx y
fiepHoi{y.

I l;raxNpaxo nonehame cpsxcrra 3s pellFesefirerrlrjy s pexrr&My $ fipsraraxJiy ta ?*34
fiFrlr::exy "ra 996 BnI$e y o,qlrocy Ha rpsqe.$y primu3aquje onux rp*rrrx{}sa 1' 302}" f
Hii l{r{ssy sqex(Nea}re r*.suur6s crorre ux$xaqlrje y 2033. I-oem*x.

JA \,?'10 FR"[ fiUASCE "AUTSFRHVT]3*
Bure Jaksiia !-S ?33*$ Kikinda
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[er.6poj: 72212023

,{aryrrr: 29.11.2023. roALIHe

I43B OA I,I3 3ATII,ICHI4KA

Ca 24. ceAHLIqe Ha.qsopuor o46opa JrI,,AyronpeBo3oo KurunAa oApxaHe lralaa 29.11.2023.

roAr,rHe.

2. 'ta.trca - ,{onorueme Ognyre o ycnajarry llporpaMa rrocJlosarba JfI ,,AyronpeBo3"
KnxnuAa za 2024. roArlry.

Ha ocnory qrraua 37. cras 1 raq. 2) Craryra JfI "AyronpeBo3" KrnruuAa 6p. 55112021 ol,
la:aa 1l.08.2021 roAr,rHe, Ha4sopnu o46op JfI ,,AytoupeBo3" KuxuuAa ua crojoj 24.

ceAHr,ruu o4pNanoj tasa29.11.2023. ro.ryIHe je4uornacuo je 4oueo cle4ehy

oAJrvKv

Ycnaja ce flporpau rocJloBalba JTI,,AytoupeBo3oo KmusAa sa2024. ro,quny u yrryhyje
Cryumtuu u f paga KrnrunAa na ycraj arre.

...Henorpe6no r,rsoctaBJbeHo.

lpegceguurc Ha.qso

Sifra delatnosti: 4931; Matitni broj: 0803M46; PIB: 100710055; Tekuii raEuni: 165-5541-09 i 160-9562-05




